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JUDENBERG, Vokietija

žino

šiomis dienomis

Lietuvos Ka

savo pokari
Keturi jų vietoje už- 

o vienas sunkiai sužeis-

BRIANDO NUSISTATYMAS 
POLITIKOJE

MIRĖ BRITANIJOS DAI 
MANTU KARALIUS

munistų apgyventą priemiesti. 
Demonstracijų metu įvyko kru 
vinos riaušės, kuriose sužeista 
keletas dešimčių žmonių.

la” atstovų suvažiavime paaiš 
kėjo, kad ukrainiečių mokyk 
la lenkų valdžios negaileatin 
gai tebegniaužoma. Per viene 
rius tik šiuos metus lenkai už 
darė daugiau kaip 2,766 mo 
kyklas, jų tarpe ir tris priva 
tines ukrainiečių gimnazijas.

STUTTGART, Vokietija. —
Vietos nacional-socialistai šio-

• <*■ ' • V; •

mis dienomis surengė demons-

Be 12 jau esančių skundų, 
ukrainiečiai Tautų Sąjungai į- 
teikė dar ir 13 skundą, kuria
me praneša apie naujausius

Lavalo 
pereiti

Vengrai pries sienų 
nekeičiamybę

TOSKANINI FAŠISTŲ SU 
LAIKYTAS MILANE

Amerikos J. Valstijose pe
reitais metais automobiliais už 
mušta viso 99,000 žmonių.

ISPANIJOS VALDONAI VIS 
DAR NESUSITARIA

23 d. 
Kviečių 
Konfe-

KASYKLOJE ŽUVO KETU 
RI ANGLIAKASIAI

GENEVE. — Geg. 23 d. pa
sibaigė Tautų Sąjungos 68-ji 
sesija, šios sesijos bėgy, kuri 
užsitęsė dvi savaites padaryta 
daug koncesijų. Didelių kon
cesijų padarė Britanija, Fran- 
cija, Vokietija, Italija, Rusija, 
Austrija, Čekoslovakija ir ga
lop Lenkija buvo priversta jų 
padaryti.

Geg. 23 d. posėdy buvo 
svarstyta Lenkijos ir Vokieti
jos mažumų klausimai, ypatin
gai Silezijos mažumų. Posėdy 
pirmininkavo Britanijos atsto
vas Hendersonas. Už Vokieti
ją kalbėjo užsienių reikalų ,mi- 
nisteris Curtius, o Lenkijos —

ARKLYS NUMĖTĖ 
MUSSOLINI

Geg 
pasibaigė

VOKIETIJOJE DIDELIS NE
PASITENKINIMAS TAUTU 

SĄJUNGĄ

SUOMIJA PASIUNČIA 
GRIEŽTA ATSAKYMĄ 

SOVIETAMS

Lietuvoj kunigas kunigui pa 
sakė bažnyčioj teisybę į 

akis ir viešai!

TIKRA 
PROBLEMA

žinoma
anno”,

, Turkijoje Šiomis , dienomis 
apimta 12 komunistų už prieš
valstybini veikimą ir minių 
kurstymą.

.............. :
■

TOKIO, 4a poni ja.;—Japo
nijos vyriausybė, tikslu suma
žinti valstybės išlaidas nori su 
mažinti visų valdininkų algas 
20%. Premjeras Wakatsuki 
tvirtina, kad tą padarius vals
tybė sutaupintų 7,000,000 je
nų ($3,500,000) pinigų.

net grąsinančiai pareiškė, kad 
jei nebus dabar svarstoma, tai 
Lenkija negali imti sau atsa
komybės už galimus neramu
mus Silezijoje. Tokiu lenkų 
pareiškimu labai pasipiktino 
Britanijos atstovas Henderso
nas ir pertraukęs debatus, pa
sakė Lenkijai ir jos užtaryto
jams griežtą kalbą, pabrėžda
mas, kad Lenkija atsakomy
bės negali atsisakyti. Tuo len
kai, žinoma labai įsišoko 4 ir 
Vokietija triumfavo — klausi
mas atidėtas. ,

LIETUVA APDOVANO
JO DU AMERIKIEČIUS 

ORDENAIS

-ROMA. Italijos diktatorius 
Mussolini, kaip paprastai xkiek 
vieną rytą, išėjo pajodinėti 
arkliu, tačiau šokant per bar
jerą — jį arklys numetė ir 
Mussolini nukritęs susižeidė 
vėidą. Nežiūrint to, jis papras
tu laiku nuėjo dirbti.

— Arturo 
italų muzi- 
ir muzikas

rimi puolė mergaitę, nuplėšė 
jos drabužius ir pripylė karš
tos smalos į lyties organus. 
Tam /‘darbe” dalyvavo ir ūki
ninkas, mergaitės suvedžioto
jas. Jis sugriebė nelaimingą 
mergaitę ir ją įmetė į šaltą 
upelį.

Nukentėjusios mergaitės pa
dėtis labai rimta. Kaltininkai 
suimti.

BARCELONA, Ispanija. — 
Catalonijos provincijos vyriau
sybė vėliausiu laiku ruošiasi 
rinkimams, ir iki šiam laikui 
viskas ėjo švelniai, tačiau šio
mis dienomis penkios partijos 
nepatenkintos Catalonijos pre
zidento Macia nedemokratiš
kumu atsisakė rinkimuose da
lyvauti. Tokiu budu galima ti
kėtis, kad Catalonijos provin
cijos vyriausybėje gali įvykti 
skilimas, kuris kliudys greit 
dabartinei Ispanijos vyriausy
bei sutvarkyti krašto reikalus.

MUITŲ KLAUSIMAS PERDUOTAS HA 
AGOS TRIBUNOLUI; LIETUVOS ATSTO 

VAI HAAGAI JAU PASKIRTI

— Gegužės mėn. 
Dagilis, Kauno 

Bazilikoj baigęs pamokslą, pa
sakė, kad nuo ryt dienos pra
sidės Kryžiaus dienos. Visus 
tikinčiuosius jis kvietė tas die
nas pasimelsti už tuos keletą

SHENANDOAH, Pa.— Wil
liam Penn anglies kasykloje 
geg. 22 d. įvyko nelaimė, iš 
apie 1,000 pėdų aukštumo kri
to daugybė atskilusių akmenų, 
kurie užgriovė penkis anglia
kasius, 
mušti,

KAUNAS
d. kun,

savaitę busią teisiami Kariuo
menės Teismo už tai, kad kė
lė balsą prieš katalikų perse
kiotojus. Jeigu juos esą nu
baus, tai prašys Dievo suteik
ti stiprybę pernešti tą smūgį. 
Po šių kun. Dagilio žodžių, 
kun. Jocius, atsistojęs išpa
žinties klausykloj, kvietė ti
kinčiuosius pasimelsti ir prašy
ti 'Dievo, kad kalbamus kuni
gus ir studentus teismas teisin
gai nubaustų už varomą agi
taciją bažnyčiose prieš vyriau
sybę. Toliau kalbėjo, kad tų 
kunigų, kurie nevaro prieš vy
riausybę agitacijos ir kurie ne
naudoja bažnyčios politiniams 
tikslams, niekas ir nebaudžia.

Žmonės su smalsumu apsto
jo kuft. Jocių ir klausėsi jo žo
džių.

Kun. Dagilis, gelbėdamas 
susidariusią situaciją, pradė
jo giedoti “Angelas—Dievo”...

Žmonės išėję-iš bažnyčios 
šventoriuj ilgai būreliais šne
kučiavo, apkalbėdami įvykį 
bažnyčioje. Daugumas gyrė 
kun. Jocių, kad turėjo drąsos 
savo kolegoms politikieriams 
pasakyti teisybę į akis. Kitos 
moterėlės, verkė, matydamos, 
kad Dievo namuose To paties 
Dievo tarnai tarp savęs nesu
taria.

JAPONIJA MAŽINA VALDI 
NINKAMS ALGAS

Rygoj sulaikytasSt tardo
mas buvęs Niedros vyriausy
bės švietimo ministeris pasto
rius Kupčo, kuris kaltinamas 
valstybės išdavimu.

' KAUNAS
talikų Bažnyčios arkiyskupas 
tavo išleistame kunigams rašte 
nurodo, kad tautiškai pasidar
buojanti jaunųjų draugija 
"Jaunoji Lietuva” yra pa
smerkiama kaip nepalanki ka
talikiškai bažnyčiai organizaci-

KOPENHAGEN. — Lietu
vos liaudies meno paroda, ap
lankiusi su savo eksponatais 
Stokholmą ir Oslo, dabar ati
daryta Danijos sostinėj Ko
penhagoj ir truks iki gegužės 
mėn. pabaigos. Paryžiuje iš
statytiems eksponatams pa
aiškinti yra išleistas danų kal
ba katologas.

Danų spauda apie lietuvių 
liaudies meno parodą atsilie
pia labai gerai. Vienas laikraš
tis rašo, kad iš visų Kopenha
goj įvykusių parodų (austrų, 
vengrų, čekų, lenkų) lietuvių 
meno paroda yra pati Ro
miausioji.

■ Kadangi šis klausimas lietė 
tautų mažumas, tai tolimesnės 
diskusijos atidėtos geg. 23 d.

■ Toliau sekė Vokietijos skun
das Klaipėdos klausimu. Lie
tuvos Užsienių Reikalų Minis
teris Dr. Zaunius prašė Tautų 
Sąjungos paskirti ekspertų ko- 
misiją, ištirti kokį nuošimtį ga
lima butų palikti Klaipėdos 
Kraštui nuo įvežamų produk
tų muitų, taip pat žyminio ir 
kitų mokesčių. Po Dr. Zau
niaus pasiūlymo Taryba nuta
rė tuo reikalu atsiklausti Ha
agos Teismo, ir tokiu budu 
Danzigo ir Klaipėdos reikalais 
klausimai perduoti Haagos Tri 
bunolui.. r- .• '
.y Teko sužinoti, kad Haagos 
Teisman, kuriame bus svarsto- 
nįia, Lietuvos byla su Vokieti
ją, iš Lietuvos pusės stosią Lie
tuvos Banko valdytojas Sta
šinskas, Sidzikauskas ir eks
pertas juristas prof. Mandel- 
šteinas iš Paryžiaus.

• Europos diplomatinėse sfe
rose šių bylų perdavimas Ha
agos Teismui jau iš anksto bu-( 
vo numatytas.

Lenkai žiaunai muša ukrainiečius veikėjus; kalėjimuose ukrainiečiai lai 
kinai paskelbė bado streiką; keletą sumuštųjų mirė

LONDON. — Geg. 22 d. 
Anglijoje mirė žinomas kaip 
Solly Joel, (tikroji pavardė 
Solomon Bemato Joel), žino
mas Britanijos raimantų ka
ralius, kuris savo karjerą pra
dėjo būdamas visai neturtingo 
Londono žydelio sūnūs. Būda
mas dar jaunas jis išvažiavo 
į Pietų Afriką į daimantų lau
kus ir ten viena diena radęs 
daimantų pasidarė milionie- 
rium. Dabar jis mirdamas pa
liko apie $75,000,000 turto.

ną sirguliavęs. Debatai mažu
mų klausimu užsitęsė apie va
landą laiko.

Vokietijos atstovas Curtius 
reikalavo, kad mažumų klau
simas butų atidėtas kitai se
sijai, kuri įvyks rudenį, nes 
buvo pertrumpas laikas studi
juoti tuo reikalu pranešimą. 
Lenkija, Francija ir Jugosla
vija reikalavo klausimą svars-

VILNIUS. — Priverstinai 
keliant Pelesos parapijas 
kleboną kun. Budreckį, — 
buvo atvykusi pas Vilniaus 
Arkivyskupą Pelesos para
pijos delegacija prašyti pa
likti Pelesoje ligšiolinį kun. 
kleboną. Tačiau Arkivysku
pas delegacijos maldavimo 
neišklausė.

Tuomet pęlesiečiai, visi 
be skirtumo, surašė prašy
mą Popiežiaus Nuncijui Var 
šavoje, prašydami išklausy
ti jų maldavimo ir palikti 
kun. Budreckf Pelesoje. Po 
prašymu pasirašė šių sodžių 
gyventojai: Pelesos, Padzit- 
vės, Pavalakės, Druskinink-, 
Poliunų, Leliušų ir Dubinių 
— viso labo apie 1,000 pa
rašų.

Tą prašymą’ su visos pa
rapijos parašais nuvežė Var 
šavon išrinktai; parapijiečių 
delegacija. Tą: dieną dele- 
gaciją priėmė Nunciaus se
kretorius ir išklausęs pa
aiškinimų priėĮnė prašymą.

Atsakymą Žadėjo duoti 
greitu laiku, f

HELSINKI, Suomija.— Suo
mijos vyriausybė šiomis dieno
mis pasiuntė Sovietų vyriausy
bei griežtą atsakymą dėl ne
pamatuotų Sovietų kaltinimų 
apie Suomijos militariškus 
veiksmus ir kariuomenės ju
dėjimą Sovietų pasieny. Suo
mija labai griežtu tonu pareiš
kė, kad tie Sovietų kaltinimai 
yra gryni prasimanymai, nes 
Suomijoj jokių militariškų kon 
centracijų prieš Sovietus ne
manoma daryti. Notos pabai
goj Suomiai pareiškia, kad

Lietuvos archivyskupas ardo 
jaunimo taikius norus

BUDAPEST 
ganizacijos gegužės 17 d. ren
gė eilėje miestų protestą prieš 
esamas taikos sutartis. Veng
rai nepatenkinti 
nėmis sienomis.

LONDON 
Londone 
Klausimu Tarptautinė 
rencija. Visos dalyvavusios 
konferencijoje valstybės išda
voms patenkintos nors nieko ne 
pasiekta ir nepadaryta. Priei
ta bendros išvados, kad dabar 
iš tikrųjų viešpatauja ekono
minė depresija (tą mes senai 
žinome), ir kad padaryti tiks
lesnių naudingesnių tarimų rei 
kia smulkesnių statistikos ži
nių. Tam tikslui sudaryta ata
tinkama komisija, į kurią įeina 
ir Amerika. Apie dumpinimus 
nieko nenutarta; Rusija, jei ji 
norės, galės kaip ir pirmiau, 
dumpyti savo kviečius, Ameri
ka iš konferencijos nieko ne
gavo, jos būklė liko tokia, ko
kią buvo prieš konferenciją. 
Rusija labai patenkinta konfe
rencija ir net džiaugiasi, ta
čiau manoma, kad ji savo kvie 
čių dumpinimą savo noru su
stabdys, nes tas jai ateity ga
li būti nesveika.

DAUG SUŽEISTA RIAUŠĖSE
VOKIETIJOJ

pataria 
jam laikinai atsistatydinti, bet 
vėliau vėl įeiti vyriausybėm

GENEVE, Šveicarijth — Ge
gužės 22 4. — Perdavus Aus
trijos-Voki et i jos ^iLttitų unijos 
bylą Haagos Tribunolui, Tau
tų Sąjunga ėmėsi iš eilės svars
tyti Danzigo ir Klaipėdos vo
kiečių skundus ir muitų klau
simą. Danzigo klausimu refe
ravo Sąjungos Komisionierius 
Gravana, pareikšdamas, kad 
vėliausiu laiku vokiečių ir len
kų santykiai Danzige priėmė 
tokio grąsinančio pobūdžio, 
kad galima laukti visai rimtų 
nesusipratimų. Britanijos at
stovas Hendersonas prašė Pa
saulinio Teismo patariamosios 
opinijos apie Danzigo lenkų 
gyventojų būklę. Pranešimus 
iš eilės tuo klausimu darė Len
kijos užsienių reikalų ministe
ris Zaleskis ir Danzigo atsto
vas Senatorius Ziehm. BERLIN. — Pereitos savai

tės įvykiai Genevoje Vokieti
joje sukėlė labai didelio ne
pasitenkinimo, Obaisiai: “ša
lin Tautų Sąjunga”, ir “Šalin 
Curtius”, kasdien vis apima 
platesnes ribas. Vokietijos ul- 
trapatrijotai deda visas pa
stangas, kad Curtius butų pa- 
Šatintas^^š vyriatfsybės if, kad 
Reichas pakeistų savo užsie
nių politiką. Iš to gali įvykti 
Vokietijoj politinis krizis. Vo
kietijos vyriausybė tuo tarpu 
dar pergyvena ir sunkų eko
nominį krizį ir didelį deficitą.

KAUNAS. — Liet, chemikų 
ir vaistininkų draugijos įstatai 
jau paruošti ir atitinkamoje įs
taigoje įregistruoti. Draugija 
rūpinsis savo narių kultūri
niais. profesiniais bei ekono
miniais reikalais, stengsis kad 
jie butų tinkamai pasiruošų vi
suomeniniam chemiko vaisti
ninko darbui.

_ GENEVE, Šveicarija. — Eu
ropos Unijos Komiteto posė
džiai baigėsi geg. 22 d. Tą 
pat dieną Briandas išvyko į 
Paryžių, o jo vietą autų Są
jungoje užėmė Francois Pon- 
cet. Išvažiuodamas, Briandas 
pareiškė, jog jis užsienių rei- 
aklų ministeriu vietoje nebus, 
manąs rezignuoti. Tačiau ma
noma, kad Francijos prenup 
ras visokiais budais mėgins jį 
pasilikti ,nes Briandas išėjęs iš 
ministeriu kabineto gali suda
ryti didelio pavojaus 
kabinetui, ir net gali 
opozicijon.

Briando draugai

ROMA, Italija. 
Toscanini, įžymus 
kos konduktorius 
dėl to kad atsisakė griežti Ita
lijos fašistų himną sulaikytas 
Milane ir neišleidžiamas, šio
mis dienomis jis turėjo būti 
Viennoje, tačiau pasiuntęs te
legramą, kad “dėl ligos nega
lįs atvykti.*’

LW0W
Lenkų valdomoje Ukrainoje 
mirė 19 metų E. Furdej ir 20 
metų Ivan Chomickyj iš Bo- 
kiv sodžiaus, Rofilityn valsČ. 
abu lenkų žandarų smarkiai 
sumušti; Dobriany sodžiuje, 
Horodok valsč., lenkas moky
tojas Roman Sliva taip sumu
šė 10 metų mokinę Kateriną 
Steč, j’og ši po kelių dienų pa
simirė. Lvove areštuotas J. Bu- 
činskyj, nesenai grįžęs iš Ber
lyno. Jis yra knygų “Ukrains- 
ka emigracija v Americi” ir 
“Ukraina Iridenta” autorius.

50 ukrainiečių — politinių

jiama Lietuvos chemikų 
vaistininkų draugija

KVIEČIŲ KONFEREN
CIJA BAIGĖSI NIEKO 

NENUVEIKUS

WASHINGTON, D. C. — 
Lietuvos Vyriausybė, už nuo
pelnus Lietuvai pažymėjo du 
asmeniu, apdovanodama juos 
ordinais.

Žinomasai Lietuvos bičiulis 
Dr. William Seaman Bainbrid
ge iš New’ York City, apdova
notas D. L. K. Gedimino ordi
nu, antro laipsnio, o kun. An
tanas Milukas, lietuvių para
pijos klebonas Maspeth, N. Y., 
jo 40 metų ’ literatinei darbuo
tei pažymėti, apdovanotas D. 
L. K. Vytauto ordinu, trečio 
laipsnio. Abiems ordinus įtei
kė Lietuvos Ministeris B. K. 
Balutis gegužės mėn. 25 d. 
New Yorke.

Taip pat šio mėnesio pra
džioje Washingtone buvo į- 
teikti ordinai Lietuvos Gene
raliniam Konsului New Yorke 
pulk. P. Žadeikiui — D. L. K. 
Vytauto ordinas, trečio laips
nio, ir L. R. K. Susivienijimo 
sekretoriui p. Juozui šaliunui, 
Amerikos Jungtinių Valstybių 
eks-kareiviui, savo laiku bu
vusiam Lietuvoje, — Vyties 
kryžius.

kalinių Lvovo kalėjime, prade- me už jpjiešrinkimines kalbas, 
jo bado streiką, reikalaudami Lvove Įvykusiam ukrainiečių 
tardymo pagreitinimo, ukrai-(švietimo draugijos “Ridna ški- 
nieČių kalbos gerbimo ir pro
testuodami del sumušimo tri
jų politinių kalinių. Į badavi
mo streiką prisijungė buvę uk
rainiečių atstovai Lenkų seime 
D. Polijiv, I. Linščynskyj ir 
R. Suško. šis bado streikas bu
vo baigtas tik įnešus į Lenkų 
seimą interpeliaciją tuo reika
lu ir pažadėjus visus ukrainie
čių politinių kalinių reikala
vimus patenkinti.

Lvove keliems mėnesiams nu 
teisti ukrainiečių atstovai sei-[ukrainiečių kankinimus

VIEN]
Amerikoje Metams: $4.( 

Kanadoj, Braziliją
PAVIENIS NUMERg

VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraitis 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
.(Established February 10th, 1886X

JAU
ŽIAUS ENCIKLIKA
VATIKANAS^— Šiomis die 

nomis Popiežiui.Pijus išleido 
savo’ encikliką- sltialėms ir W* 
biriinkų problemoms išrišti, a- 
pie kurią jis nesenai kalbėjo' 
per radio.

Naujoji enciklika yra vienas 
didžiausių tuo reikalu išleistų 
dokumentų, kuris susideda iš 
20,000 žodžių. Jame popie
žius atvirai užpuola vadina
mus ekonominius diktatorius 
ir klasių kovą, ragina kapita
listus ir darbininkus nutrauk
ti ilgą ir žiaurią kovą, prašo • čia vieno ūkininko žmona su- 
kapitalistų daryti reformas ir sekė savo vyrą turint meilužę, 
įvesti pelno pasidalinimo siste- jauną mergaitę. Laike vieno 
mą, kompeticijos kontrolę ir mergaitės pasimatymo su uki- 
panaikinti privilegijuotų vals-* ninku, jo žmona su savo sese- 
tybių dominaciją pasaulio pre
kyboje. Enciklikos pabaigoj 
jis smerkia komunizmą kaip 
nežmonišką, sistemą.

Ši enciklika bus 
kaip “Quadragesimo 
kuri išleista ryšy su popiežiaus 
Leono XIII-jo enciklikos “Re- 
rum Novarum” keturiosdešim- 
tis. metų išleidimo sukaktuvė
mis ir faktinai yra tolimesne 
tos eiciklikos tąsą modifikuo
ta ir išplėsta atatikti šių die
nų reikalavimams ir aplinky
bėms.
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Ganson Nugalėjo Dimitroffą

Buvo

ir dva

durnai

r skirtingo atsira

sieloje. Trumpalai

kentėt

nepajį'
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$4.00
$4.50
$5.00

talikų šventųjų kalendoriuj 
Jei jau būtinai norima aka
demijų istomio asmens var

MOKSLAS IR 
GYVENIMAS

yra palaikyti tvarkų ir ap
saugoti žmonių gyvastį, svei

Šiek tiek sunk^snei lįgai šeimoje atsiradus, Ameriko
je gydymas tiek brangiai kaštuoja, kad dažnai reikia 
įbristi į skolas. O iš kitos pusės, yrą daug vietų Ameri
koje, kur plačioje apylinkėje gydytojų nėra, nes ir jie

apraše 
ir kai-

Pirmoji Amerikos 
jaunimo ekskursantų 
New Yorko rengiasi

‘Susivieni-
Amerikos

Papa Pius XI lygiai kal
tina Ispanijos gaują sude
ginusią keletą brangiausių 
katedrų, bažnyčių, vienuoly
nų ir kitų bažnyčios namų 
Ir Ispanijos RespubHkos vai-

Apskaičiuota, kad 1950 me
tais Italijos gyventojų skaičius 
išaugs iki 50 milionų žmonių.

lietuvių 
grupė iš 
Lietuvon

gi prenumeratorius parašė 
pranešimą, jog jam žurna-

KODĖL NEKELTI SA 
VO TAUTYBĖS?

POLICNINKAS KALTAS 
KAM NESULAIKĖ 
PIKTADARIO

nesudaro ypatingos reikš 
mes lietuvių tautai. Jis ma 
ža lietuviams reikšminges 
nis už šventą Patricką, ku-

Anglijoj atidaryta aviacijos 
mokykla, kurioj visų tautų vy
rai ir moterys per 12 savai
čių išmokomi skraidyti ir gau
na lakūnų diplomus. !i-

džioms, kad budriau eitų 
savo pelitines pareigas.
Ypatingai Lietuvos valdžia 
turėtų pasimokyti iš Ispa
nijos ir griežčiau ir skubiau i

— $4.-00
— $4.50

— $5.00
Application

SUAUGUSIŲJŲ PRO 
TO PAŽANGA

nėra, nei žurnalas neateina. 
Tas parodo, kokioj netvar
koj vedama kai kurių žur
nalų administracijos ir kaip 
jos rūpinasi savo biznio rei
kalais.

I nalų ir laikržšč 
gavę prenumerat 
rikos, a tsiunčia p 
pliorių savo pr( 
riams, vietoj siųsti per me

Lietuvos Latvijos futbolo 
lygos konferencija

Lietuvaitės nugalėjo 
“baltosios arės"

Metini Prenumerata 
Jungtinėse Valstijose — 
Kanadoje — — — —- 
Lietuvoje ir kitur---------
Apie skelbimus klauskit laiikais

metų buvo sakoma, pusė linotypistų neteks darbų. Jų 
vietą užims mašina vardu teletypesetter. Vienas darbi
ninkas, sakysime, dirbs mašina New Yorke, o per tele
grafą jo pirštų bėgiojimai bus pakartojami dešimty ki
tų miestų. Reiškia, jis vienas galės rinkti keletui laikraš-

Londone parduotas iš var
žytynių didžiulis paveiksluotų 
atvirukių rinkinys. Už 700,000 
įvairių atvirukių gauta apie 
$30,000.

. Ispanijos reikalų žinovai sako, kad prie karaliaus Al
fonso kraštą valdė triumvirato diktatūra, susidedanti iš 
karaliaus Alfonso, katalikų dvasiškuos ir armijos gene
rolų. Nors buvo dvasiškių ir karininkų, kurie smerkė 
tokią sistemą, sugadinusią krašto tvarką, tačiau, jų bal
sas nieko nereiškė. Abu luomai ieškojo ir gavo privile
gijų, kurias visuomenė turėjo savo kailiu apmokėti.

Tą pastebime del to, kad šiandie Lietuvoje labai aktyvi 
tarp valdžios ir dvasiškių kova už įtaką. Dvasiškių iea- 
rarkija įtūžusiai nori pasilaikyti sau tokių privilegijų, 
kokių ispanų kunigai turėjo. Bet tas butų lietuvių tau
tai ir visuomenei kenksminga. Dvasiškijos įtaka poli
tikoje ir valdžioje turi būti iki žemiausio laipsnio suma
žinta ir bažnyčios nuo valstybės atskyrimas turi būti 
griežtai įkūnytas. Jei Ispanijoj tas butų buvę, gali bū
ti, karalius nebūtų ištvirkęs ir konstituciją paneigęs. Jis 
butų gyvenęs, kaip gyvena karaliai Anglijoje, šalis bu
tų tvarkiusia konstitucinės monarchijos pagrindu demo
kratiniu budu. Bet dvasiškijos lindimas normaliai pa
žangai sukliudė.

TRISKART PER SAVAITĘ 
Leidžiama* 

Antradieniais, Kjttuirtadiemais 
ir šeitadieniais 

Brooklyne, N. Y.

tingai Lietuvos kaimynai tuo 
labai nustebo. Buvo manyta, 
kad Lietuvos Lyga kuo nors la
bai nusižengė, tačiau paaiškėjo, 
kad Lyga nebuvo sumokėjus 
Tarptautinei Asociacijai F. L 
F.A. 400 litų mokesčių. Dabar 
jau tas klausimas sutvarkytas 
ir nesusipratimai pašalinti.

Amerikos Darbo federa
cijos vadai šaukia organi
zuotus darbininkus į kovą 
prieš masinį algų mažinimą, 
prie kurio, bankininkų ra
ginami, didieji Amerikos 
fabrikantai rengiasi.

Tačiau, tas šauksmas, ga
li būti žymiai pavėluotas. 
Jau dvi nedarbo žiemas per-

niškos reikšmės Vytautas 
Didysis, dvasios milžinas, 
karštas tautos mylėtojas, 
gilus išminčius. Jo vardas 
pats - savimi — studentams 
įkvėpimas. Jo vardu, pava
dinta akademija, populiari- 
zuotų musų istoriją ir keltų 
lietuvybę ir stiprintų jo's 
dvasią.

to kiautė” nuo pasaulio.
Profesorius sako:
.“Žmonės tau pasakys, kad 

jie įgimę ir tokia ar vienokia 
politiška partija, tikėjimo 
skyrium, ir sociaie pasaulė

žiūra”.
šioks nusistatymas įro-

RaŠo P. Žadeikis
Lietuvos Generalinis Konsulas

Jau nuo -23—24 m. am
žiaus mažai žmonių beto- 
birtėją, nes po to amžiaus 
dauguma nusistatė ką myli

Lenkas su pasigėrėjimu žiu
ri į sąjungos ambasadorių 
tarybas kovo 15 <L, 1923 m. 
tarimą. Turbųt p. Nawench 
nežino, kad gen. Želigovs
kiui užgrobus Vilnių, M. 
Leo n Bourgeois, tuo laiku 
Tautos Sąjungos Atstovų 
Rūmų pirmininkas oficialių

jų vos issivercia.
Toki faktai jau senai išmintingesnius gydytojus ver

čia pagalvoti apie pertvarkymą privatinio gydymo sis
temos. Kadangi amerikonai priešingi valdžios kišimuisi 
į bizniškas organizacijas, tai Columbia universiteto vi
suomenės sveikatos skyriaus profesorius, p. Emerson, 
siūlo sistemą pertvarkyti kooperacijos arba apdraudos, 
budu. Jis mano, kad gydymo reikalu susiorganizavus

Bostone, gegužės 19, Jack 
Ganson per 28 minutes nugalė
jo Bulgarijos stipruolį Boris 
Dimitroff.

■siuntinėti į visų didesnių miestų laikraščių redakcijas 
ir ten, naujai nepe Trenkant, dėti spaudo n. Gal prieis prie 
to, kad visai Amerikai bus vienas tautinis dienraštis. 
New Yorke surenkamas ir spauzdinamas dešimty di
desnių miestų ir eroplanais kas rytą po visą šalį išpla
tinamas.

Ką tas reikštų žurnalistams, reporteriams, redakto
riams, minties laisvei ir originališkumui, nesunku įsi
vaizduoti. Tačiau, lietuvių laikraščiai tos mechaniškos 
"tobulybės” nepasieks. Iki paskutinio jie bus Savistovus 
ir savaimingų minčių reiškėjai, savo skaitytojų kultū
riški auklėtojai.

atsitiktų su Lietuvos bažny
čiomis, Papa kaltintų val
džią už neapsaugojimą jos 
turtų. Taigi, ji turėtų ne
laukti, kol kas panašaus at
sitiks, bet panaudoti 
žinę ir rūsčią ranką 
kurstytojus. .

plaukti birželio 27 d. švedą 
kompanijos laivu “Gripsholm”.

Antroji A. L. jaunimo eks
kursija plauks Skandinavų Li
nijos laivu “Fredrick VIII”, 
iš New Yorko liepos 3 d.

Trečioji A. L. jaunimo eks
kursija išplauks liepos 25 d. 
Skandinavu laivu “United Sta-' Amerikos laikraštininkų suvažiavime keli kalbėtojai 

piešė tą perversmą, ‘kuris laikraščių spauzdinime, nau-

tesudaro mažoką profesijos nuošimtį, tačiau, musų vi
suomenei butų įdomu patirti, ką jie šiuo klausimu ma-

Suspendavę Lietuvos 
Futbolo Lygą

Vienas japonų laikraštis, tu
rįs nuosavą 10 lėktuvų oro lai
vyną, paskyrė kelis šimtus 
tūkstančių dolarių tam^Ja&u- 
riui, kuris be nutūpimą par
skris Ramųjį vandenyną' iš Ja
ponijos į Ameriką.

Pačioj Kanados šiaurėj. Di
džiojo Lokio ežero pakrašČluo 
se rasti didžiausi pasauly fa- 
diumo sluogsniai. Radi ūmo ro
dos gabaluose rastas didesnis 
radiumo nuošimtis, negu bel
gams priklausančioj Kongo 
kolonijoj, vidurinėje Afrikoj.

193 Grand Street, Brooklyn, N 
Phone: Greenpoint 9-2427

LENKU “LEGALIŠKA 
LOGIKA”

Geg. 10 d. Talline įvyko 
Lietuvos ir Latvijos Futbolo 
Lygos konferencija, kurioje 
tarp kitų dalykų buvo peržiū
rėtas Latvijos Futbolo Lygos 
protestas dėl praėjusių metų 
rungtynių Kaune su estais re
zultatų. Mat, latviai estams 
tuomet pralaimėjo ir skundėsi, 
kad tas pralaimėjimas nebuvo 
teisingas.

Kalbėdamas American As 
sociation for Adult Educa
tion šeštam metiniam suva
žiavime, Columbia Univer
siteto prezidentas Dr. But
ler pareiškė, kad labai ne
žymi mažuma suaugusių

Didelių miestų gyvenimas 
kai kam įdomus, bet kai karn 
nepakenčiamas., Įtemptas dar
bas, nervingas rupesnis nenu
stoti “džiabo”, beviltis ieško
jimas darbo, nuolatinis kur tai 
skubėjimas, trankymos po 
“subways”, gazolino smarvė ir 
dulkės — vis tai civilizuoto 
miestiečio kasdieninio gyveni
mo draugai. Kam tas nenusi
bosta? Del to tai vasara yra 
taip maloni viešnia.

Nesenai Tarptautinė Futbo
lo Asociacija buvo suspenda 
vusi Lietuvos Futbolo Lygą

Vakacijos, — atostogos! Jos 
vilioja kaip meilužė, kaip 
sweetheart. Norisi važiuoti, 
bėgti, lėkti. Tačiau Lietuvos 
išeivių vaikai, čia Dėdės Ša
mo žemėje gimę ir augę, daž
nai nebesupranta savo tėvelių 
jausmų ir jų pasiilgimo savo 
senosios Tėvynės Lietuvos. Ir 
kas čia stebėtino: juk jų akys 
Lietuvos neregėjo, jų jaunos 
sielos neturėjo progos Lietu
vos įspūdžiais pagyventi.

Vietoj beviltiškai verkšlenti 
del jaunosios kartos ištautėji- 
mo, duokite progos Jūsų jau
nuoliams bent sykį tikrąją Lie
tuvą pamatyti! Patys vykdami 
Lietuvon svečiuotis, 
kite savo vaikų užpakaly, Im
kite drauge su savim. Kai tė
vai vieni, sugrįžę iŠ Lietuvos, 
bando su čia namie likusiais 
vaikais pasidalinti įspūdžiais.

Gegužės mėn. musų Ganse- 
nas sutiks sekančius rimtus ris- 
tikus: 21, Ruthland, Vt., 
Alex Anderson, 25, Buffalo, 
N. Y., Henry Deglane, kuris 3 
savaitės atgal nugalėjo Strangl
er Lewis, buvusį pasaulio čam- 
pioną, 29, New Yorke, Gus 
Sonnenberg.

Ketvirtoji A. L. jaunimo 
ekskursija išplauks rugpfučib 
19 d. švedų laivu. /

Su viena iš tų ekskursijų, 
kaip girdėti, žada vykti Lie
tuvon pats Am. Liet. Ekon. 
Centro pirmininkas. Gi eilinė 
“Vyčių” ekskursija šią vasa
rą žada plaukti Lietuvos ap
lankyti birželio 6 d. Skandi
navų laivu “Helig Olav”,

Panašios jaunimo -.ekskursi
jos tai tikros pavasario kregž
dės: jos suteiks daug linksmu
mo. Lietuvai. Lietuvos jauni
mas iš savo pusės pasistengs 
malonius svetelius pasitikti 
broliškai—lietuviškai, kad Jie 
jaustųsi “kaip namie”. Kad 
šios pastangos užsitarnauja 
pilno visuomenės pritarimo ro
dos negali būti abejonės.

Jauniems keliauninkams -- 
turistams ir jų palydovams pa
linkėkime laimingos kelionės!

Chicagos katalikai steigia 
šv. Kazimiero Akademiją. 
Tai puikus darbas. Bet ko
dėl nekelti ir nepopuliari- 
zuoti lietuvių tautybės? Šv. 
Kazimieras yra abejotinos 
rekšmės lietuviams. Jis yra 
tiek lietuvių ir tiek lenkų 
"patronas” ir kanonizuotas

Man, nelaimei tenka būti 
TMD kuopos pirmininku. 
Nariai sumokėjo pinigus, 
tikslu gauti TMD literatū
ros, bet negauna. O knygos 
sukrautos skryniose guli 
“Vienybes” namo skiepe. 
Svarbu žinoti, ką TMD val
dyba darys su tomis kny
gomis ir su surinktais na
rių pinigais? Kas bus su 
TMD organizacija?

Subscription Rates 
In United States — 
Canada —---------------
Other Countries —

Advertising Rates on

Harrison, Kearny lietuvaičių 
vyčių basketbolo komanda ne
senai nugalėjo lenkų “baltąsias 
ares’, kurios yra Bloomfield, 
N. J., geriausia basketbolo ko
manda. Lietuvaitėms laimėji
mas teko 17 prieš lenkių 15.

Lietuvojesjcai kurių žur- 
ių leidėjai 

iš Ame- 
ęra egzem- 
mumerato-

p. Padererewsknri, kad šis 
gen želigowskio smurtas y- 
ra "sulaužymas” duoto At
stovų Rūmams (Council) su 
pratimo. %*

"Times” redakcija prie 
laiško nridėio oastaba, kad

Established

V I E
LITHUANIAN TRI-WEEKLY 

Published 
Tuesdays, Thursdays 

and Saturdays 
at Brooklyn. N. Y.

Nesenai “New York Ti-. 
mes” redakcija patalpino 
lenko Dr. A. M. Nawench, 
General Representative "P. 
A. T”, laišką, įkuriame ban
do įrodyti, kad Lenkija tu
ri pilną legališką teisę lai
kyti Vilnių taip pat kaip 
Varšavą arba Krokuvą.

Šis bandymas ginti lenkų 
“poziciją”, kilo iš Lietuvos- 
Rusijos atnaujintos 1926 m. 
sutarties, kurioj Rusija pa
kartoja Lietuvos teisę link 
savo senos sostinės Vil
niaus. Laiško rašytojas už
sigavo, kai Walter Duran- 
ty, "New York Times” Mas
kvos korespondentas savo 
pranešime iš geg. 6 d. "pa
brėžė, jog Tautų Sąjunga 
formališkai pasipriešino ge- 

žmonių, sulaukusių 40 m. nerolo želigowskio smurtui, 
amžiaus, bežengia pirmyn

Šimtą metų tam atgal mu 
sų garbingas poetas Kristi jo 
nas Duonelaitis taip 
miestiečių ((dvariškių) 
mo skirtumus:
“Ak kaip daug mieste 

ruošė prisistena:
čia viens rėkaudamas

su padagre p jau j as, 
O kitą ten dūsaudamas dakta

ro šaukia”.
Toliau jis sako:

“Kad mus atlankyti vėl vasara 
rengias

Mes lietuvninkai...
...poniškos ligos 
neprivalom.

Dievui buk garbė, sveiki pa 
vasarį baigiam

Ir visi drūti pagrįžtant vasa 
ra matom”.

per gyvenimą, nematyda
mas platesnio pasaulio, ne
turėdamas artimui simpati
jos ir tolerancijos.

Musų įvairių rūšių lietu
viški politikieriai yra geras 
pavyzdys tų, kurie leidžia 
savo "jaunas dienas” pro
tiškai ir dvasiškai šliauž
dami paliaĖ>“Kinijossieną”, 
atsidavusiai tarnaudami par 
tijų nešvariems siekiams, 
vietoje kelti savo tautos ir 
pasaulio abelną kultūrą, 
tuomi ir savo asmeniška, 
protišką ir dvasišką subren- 
dejimą stumdami pirmyn — 
iki tas gyvenimo siūlas nu
trūksta.

mokėtų nuo $10 iki $50 duoklių, jie galėtų gauti moder- kuri vargiai bus geresnė, 
nišką medicinišką patarnavimą bei apsaugą. Ir per tuos du metu Darbo

Idėja svarstytina. Nors lietuvių gydytojai Amerikoje-Federacijos vadai nieko ne
darė priruošti darbininkus 
į kovą. Daugelis unijų su-

Clevelando Boxing Com
mission pranešė, kad busima
jam Scriblingo^Schmelingo 
baute nebus pripažintas “fau- 
las”. Jei kuris nors kumšti
ninkų gautų neteisingą smūgį, 
tai juo čampionato nelaimės.

Reiškia, Schmelingui šį kar
tą neteks taip lengvai laimėti, 
kaip kumštynėse su Sharkey, 
Striblingas Sharkio sąskaiton 
galės būti ramus/ Kuris iš jų 
laimės, tai galės but tikras, kad 
publika neišmėtinės. <

kupų kurstymą, nes kursty
mas ypatingai tikybinis, 
kaip tik prie panašių Ispe.-

katą ir turtą. Valdžia tai 
policininkas. Jis kaltas, kad ko ne, prie gyvenimo pa- 
nesulaiko piktadario. Nors pročių, ir taip užsidaro “pro 

i Ispanijos gaujos įsiutimas 
buvo spontaniškas, liepsnos 
greitumu prasiplėtė, tačiau 
jis prasidėjo iš mažmožio, 
iš degtuko. Kas nors gaują 
turėjo suagituoti. Tas ir at
sitiko. Valdžia mažai krei
pė dėmesio į agitatorius iki 

į buvo pervėlu.
Tai pamoka visoms val-

— kokis jiems (vaikams) “ma 
lonumas” klausytis apie nema
tytus ir nesuprantamus daly
kus? O jeigu butų drauge ke
liauta Lietuvon, — parsivež
tieji įspūdžiai butų neišsemia
mas atsiminimų šaltinis visai 
šeimai ilgiausiam laikui. Tat 
su tokia kelione neišvengiamai 
surištos išlaidos yra daugiau 
negu 100% pateisinamos, nes 
tai yra protingas investemen- 
tas į šeimos laimę, sveikatą ir 
tautinį — kulturinį jaunosios 
kartos auklėjimą.

Jauni žmonės yra reikalingi 
jaunos draugystės. Kas gali 
būti įdomesnio ar tikslinges- 
nio kaip Amerikos lietuvių jau 
nimo broliavimos su Lietuvos 
jaunimu! Kaip daug tarp jų 
bendro^bet ir kaip daug tarp 
jų naujo 
tų ir šnekoje ir apsiėjimuos 
ir bude 
kinės lietuviško jaunimo pa
žintys abiejuose Atlantiko pu
sėse yra rimčiausias kulturi- 

;nio bendravimo pagrindas ne 
tik tarpe Amerikos lietuvių ir 
Lietuvos, bet ir tarpe Ameri
kos ir Lietuvos. *>• -r •

Abiejų okeano pusių lietu
viškojo jaunimo bendravimo 
svarba yra visuotinai pripa
žįstama ir jau pradėta vyk
dyti. štai 1920 metais būrelis 
jaunų Amerikos lietuvių sava
norių nuvyko Leituvon ir ka
reivių uniformoje dalinosi var
gais ir džiaugsmais su Lietu
vos jaunuoliais, štai vėliau vie
nas kitas Amerikos lietuvis- 
jaunuolis vyksta į Lietuvos U- 
niversitetą ir kitas mokyklas. 
Štai “Vyčių”, štai 
jimo” organizuoti 
jaunuolių būreliai skina pir
muosius svečiavimosi Lietuvo
je takus. Į šio reikalo svarbu
mą įsižiūrėję ir Vaizbos Bu
tų Sąjunga Amerikoje ir.tos 
Sąjungos * (Ekonominio Cent
ro) pirmininką įpareigavo šiuo 
reikalu, visuomenei sandarbi- 
ninkaujant, rūpintis.
' Miela pažymėti,v kad Ekon. j 
Centras nesnaudžia ir eina 
prie realaus darbo. Jau teko 
girdėti, kad Ekon. Centro glo- 

pozicijos šiuo klausimu, duo šią vasarą rengiamos net 
dant suprasti, kad laikraš- trys ekskursijos 
tis žiuri bešališkai Į šį svar
bų Vilniaus klausimą.

Ant

nigų neturi. Ir nčr<‘abejoji
mo, jei algos - bus mažina-i 
mos, Darbo federacija

f aulai nebus pripažintas
•SchmelingoStriblingo baute

SPORTAS
Kad lietuvakės lenkaites plie- Lie

'1 ■R>*"   Į 11   "’’W. Bjm 

jlah ' 't

tuvoj ir užsieniuose, ypa-
kia, tai pilndj tvarkoj, lietu 
viukai irgi turėtų jomis pasek
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CHICAGO, ILL

Lietuvoje

WESTFIELD, MASS

nime

RAPIDS, MICHGRAND
VILNIUI Savininku

susiorganizavo

TORONTO, ONT., CANADA
STREIKAS PASIBAIGĖ

pirmi

HARTFORD, CONN

KAUNAS, LIETUVOJ
NAUJAS DIENRAŠTIS

GRABOR1US-UNDERTAKER

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

(priešais 
atsilankę 
tankiau

Jurgio
Povilo

. Toliau buvo ap 
meno veikimo rei

Penkiolikos metų berniukas 
Jonas Lazorkus drožė vienam 
detektyvų leitenantui į veidą, 
tam beliudijant prieš jį už va
giliavimą. Jonas buvo nuteis
tas į Katalikų pataisos namus 
neapribotam laikui.

Tokiu budu jeigu kuri drau 
gija rengs kokį nors pasilinks 
minimą, kad antra jai neuž 
stotų .kelio 
svarstytas

GERIAUSI DRAUGAI - 
DIDŽIAUSI PRIEŠAI

VADUOTI KOMI 
TETAS

antroji Elena A. šochairis stu 
dijavo šv. Agnieškos ligoninė 
je Brodis njeffin gat. Iškilme 
se dalvavo ir kalbėjo kardi 
nolas Daugherty.

gero pa
jos tėve-

Kor.

Elzbieta Paurazienė.
Lietuvių Atstovė

geležinkelio stotį) Sveteliai 
kartį, audanko paskui if

žinomas Republikonų 
šulas. Jis buvo pre- 
Roosevelto kabineto

Lazarskaus draugai, patup
dyti kartu su juo į pataisos 
namus yra: Petras Jasinskas, 
14 metų, Povilas Brinkis, 14 
metų ir Jonas Kenney, 12 me-

ir is a 
Kaži 

. įžan

SVEDŲAKtEIKOs ZHIJOS
Dideli, Moderniški Motorlaiviai 

Keleiviams, Paštui ir Prekėms Pervežti

Atsižymėjo lietuvaitė artistė
P-lė Nelė Statkiutė nesenai 

įstojo į Philadelphijos Grand 
Operą. Šį lietuvaitė daug atsi
žymėjo lietuvių parengimuose 
ir darbuose. Rugpjūčio 9 d. ji 
dainuos “Vienybės” piknike. 
Ji ..kilus iš gerų ir pasiturinčių 
lietuvių šeimos.

ROTTERDAM — VOLEND A M 
N. AMSTERDAM ir VE END AM 
yra popaliariiki ioa linijos laivai 
Tiesa* trumpas kelias per Rotter- 

dam> j ir ii visų dalių 
LIETUVOS 

Laivai kas savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Rezervavimui ir informacijų di
le! raiyk bile vietiniam agentui, 
arba: 
HOLLAND , AMERICA LINK 
24 State Street, New fork

Naujų Metų organu 
•^Kultūros” Žurnalą.

703-711 Miners Bank Bldg 
12 North Franklin St

Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant

MortgedžiĄ

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemų kai
ną. nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo genaunoet 
vietose ir už žemą kainų.

WINNIPEG, MANITOBA 
CANADA.

Advokatas 
JONAS S. LOPATTO

Bendras posėdis
Vietos lietuvių nepartinis 

bendras posėdis įvyks artimoj 
ateity, kur bus svarstoma Vil
niaus vadavitno reikalai, ypa
tingai reikalas sutverti Vilniui 
Vaduoti S-gos skyrių Ameri
koje. Iniciatoriai šio tikslo yra 
šv. Juozapo Darb. S-gos 6 kp. 
Hartforde. Vėliau “Vienybėj” 
pranešiu daugiau apie šį posė
dį ir jame nutarimus.

Šuo įkando vaikui koją
Bežaidžiant keliems berniu

kams miešto sode, prie vieno 
jis pribėgęs piktas šuo skau
džiai įkando koją. Nukentė
jęs berniukas yra A. špokas, 
žaizda buvo labai gili, bet 
daktarui Frankfordo ligoninė
je ją apžiurėjus nieko pavo
jingo nerasta.

; .j - Gubernatorius Pinchot yra 
plačiai 
partijos 
zidento 
•narys.

SLA. 124 kp. Jubiliejus ir Vil
niui vaduoti bendras lietuvių 

posėdis

KOSTANTAS ZOKAS, 
328 GREENWICH ST, 
PHILADELPHIA, PA. 

{GALIOTAS "VIENYBES' 
AGENTAS

tai ir dabar vėl tebe-
Z

nors ir streikas pralai- 
o kitų tautų žmonėms 
nėra, unija nesuranda,

Jos tėveliai Statkai turi val
gomų daiktų krautuvę ir kelio
lika namų. Visi geri lietuviai 
linki musų tautietei 
sisekimo operoje, o 
liams biznyje.

Moko moteris anglų kalbos 
pagelbstint Board“ of Educa
tion, taip pat moterims duoda 
pamokas siuvinėjimo ir kito
kius naudingus gyvenimo pa 
tarimus kasdieniniame gyve-

Berniukas su trimis drau
gais, buvo kaltinamas vogimu 
prekių iš Reading traukinių 
stoties ties Wayne Junction, 
Philadelphia. Detektyvui be
pasakojant kaip vagiliai pasi
griebę daiktus slėpė juos ar
ti stovinčiame tuščiam name, 
Laziskus pribėgęs prie jo dro
žė jam visu smarkumu į veidą. 
Sargai smarkuolį išvedė į še
rifo laukiamąjį kambarį, o 
ten jis pagriebęs kėdę ja svie
dė tiesiai į šerifo padėjėją, 
bet buvo netrukus numalšin-

Tarp
NEW YORKO-KLAIPĖDOS

DIDELĖ EKSKURSIJA I LIETUVĄ 
GRAŽIU MOTORLAIVIU 

“GRIPSHOLM’’
GEGUŽES 29, 1931 m.

Iš New Yorko per Gothenburgą į Klaipėdą 
Rengia -

Amerikos Lietuvių Tautininkų Federacija 
Palydovas Feder. Viceprez. D. KLINGA 

Turėti malonią, patogią ir berupestingą kelionę.—keliauk šia 
ekskursija, nes p. Klinga yra turizmo žinovaJĮ 

Daugiau informacijų ir laivakortės kreipkis į savo laivakorčių 
agentą ar tiesiog į:

SWEDISH AMERICAN LINE
21 State St., New York.

Gubernatorius Pinchot siūlosi 
Hooverio vietai

'' Pennsylvanijos valstijos gu
bernatorius G. Pinchotas kal
bėdamas Huntingdon mieste
lyje viešai išsireiškė apie sa
vo ambicijos užimti prezidento 
vietą ir pasidžiaugti baltuoju 
Namu keturiems metams. Pri
simindamas apie
su ’visuomenės kasdieniniais 
reikalais tarnaujančiom kom
panijomis ir taip vadinama 
“Public Service Komisija”, 
kuria tos korporacijos buvo 
užvaldžiusios, gubernatorius

% r

išsitarė, kad tas dalykas yra 
užtektinai svarbus išrinkti pre
zidentus, išardyti partijas ir 
galimas daiktas, revoliucijonk 
zuoti Amerikos politinį žemė-

Išleistuvės
Vietinė SLA. jaunuolių kuo

pa rengia išleistuves savo pir
mininkui J. Januškevičiui Jr., 
kuris vyksta Lietuvon SLA. 
ekskursija ir žada aplankyti 
Vilnių, Lietuvos istorinę sosti-

Linkime p. Januškevičiui

Savaitraštis “Tempo” ir dvi
savaitinis žurnaliukas “Jau- i * ■
nųjų Pasaulis” prieš Velykų 
šventes paliovė eiti, o tų abie
jų laikraščių redaktorius — 
leidėjas Juozas Beleckas perė
jo dirbt “Dienos” redakcijom 

Kauniškis.

Nuo balandžio 1 d. Kaune 
eina naujas dienraštis 
nos Naujienos”. Naująjį dien
raštį leidžia “Naujo žodžio” 
bendrovė, kuri nuo seniau lei
džia dvisavaitinį, gražiai ilius
truotą žurnalą “Naują Žodį” 
ir savaitraštį “Dieną”. “Die
nos Naujienos” žada būti ne
partiniu ir bešališku informa
cijų dienraščiu. Redaktorium 
pasirašinėja J. šimukenas, ku
ris redaguoja ir savaitraštį 
“Dieną”.

> Bal
Vilniui Vaduoti Sąjungos ko 
mitetas iš Organizacijų atsto 
vų. Komitetas susideda iš se 
kančių organizacijų atstovų 
SLA. 60 kuopos, Šv. 
draugijos, Šv. Petro ir 
draugijos, Vytauto D. 
Kareivių draugijos.

Išrinktas Komiteto 
ninkas ir raštininkas. Kalbėta
si apie susižinojimą su ukrai
niečiais.

Prof. M. Biržiškos atsilan
kymas į Ameriką buvo labai 
naudingas, paragino Amerikos

Gegužės 2 d. šv. Kazimiero 
draugija turėjo balių,' kuris 
labai gerai pavyko. Nors tą 
vakarą ir lietus lijo, bet žmo
nių prisirinko pilna salė. Įžan
ga buvo visiems nemokamai. 
Visi gražiai linksminos iki 
11:30 v. nakties. Draugijai 
pelno liko apie keletą dešim
čių dolarių.

Gegužės 30 d. šv. Kazimie
ro draugija rengia šio pava
sario paskutinius šokius. Visi 
kviečiami atsilankyti, 
pylinkės miestelių į šv 
miero draugijos šokius 
ga visiems nemokama.

Dvi lietuvaitės gailestingos 
Sesutės

.. Įvykusiose šv. Petro ir Po
vilo katedroj iškilmėse dvi 
mūsų lietuvaitės gavo gailes- 
tinkųjų sesučių diplomas. Ma
rija M. Aukaitis baigė kursą 
švw, Marijos ligoninėje Frank
ford- Ave ir Palmer gatvėj ir

laikyt- Nutarta ateity prisitaikant 
prie aplinkybių surengt gegu
žinę (arba pikniką). Išrinko 
7 asmenų komisiją.

Kadangi ši jauna^driugijė- 
lė susibūrė prie sunkių eko
nominių sąlygų ir dar priešų 
spaudžiama iŠ visų pusių, var
gų taip greit materiališkai su
tvirtėti. Norint įsigyt knygy
nėlį, atsikreipė į narius, kurie 
turi perskaitę knygų, kad drau 
gijos knygynėliui paaukotų.

Sekantis susirinkimas bus 
birželio 28 d. 463 Magnus' 
Avė. Prašom atsilankyti.

S. Gumbar&git.

pradėjo važiuoti į New Jersey 
pajūrio kurortus kur dalis tu
ri įsitaisę savo vasarnamius. 
Dauguma, žinoma, neaplenkia 
garsiojo Atlantic City, kuria
me nesenai įvykusioj Prekybos 
Rūmų Konferencijoje dalyva
vo ir Philadelphijos lietuvių* 
atstovai, bet nemažas skaičius 
užsuka į “Wildwood. Cape May 
ir Asbury Park. Vienas mies
telis Ocean Gate yra tikra lie
tuvių kolonija, nes ten gyvena 
vasaros metu didesnė Phila
delphijos lietuvių dalis, o sek
madieniais paprastai lietuviais 
net knibžda. Beach Haven nau 
jai susirastas musų tautiečių 
kurortas irgi tampa labai po
puliarus, nes iš tikrųjų, mau- 
dimuisi geresnės vietos niekur 
negalima rasti. Jei kur lietu
viai steigs sau Amerikoj Pa
langą, lai išsirenka Beach Ha
ven. ;

Bell Phone Poplar 7545

A. F: STANKUS

Turiu garbės pranešti 
tuviams, kad šiame mieste 
dasi labai naudinga įstaiga 
kuri patarnauja įvairiais rei 
kalais 
kurie 
kalba 
ga yra

ateiviams, ypač tiems, i 
mažai arba visai/, nėsu- 
anglų kalba. Toji įstai- 

“International Institu-
2431 East Grand Bou

levard.
ši įstaiga yra išlaikoma De

troit Community Fund, todėl 
teikia įvairius patarnavimus 
nemokamai, k. p.: perkalba 
teismuose (Courts), Jungtinių 
Valstijų Immigracijos reika
lais, ligoninėse, rūpinasi mo
tinų pensijoms ir kitokiais pa- 
šalpiniais reikalais.

Pagal draugijos tikslą ir jo 
prisilaikant, savo darbuotei ne 
pakenįtix šioms dviem senes
nėm organizacijom; išrinko 
vieną narį nuvykti į minėtų 
draugijų mėnesinius susirinki
mus susitarti draugijų darbuo-

1023 M t. Vernon Street, 

PHILADELPHIA, PA

GERĄI ŽINOTI 
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmoa rųiiea 

Restoraną ir H otelį
WILKES BARRE, PA 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa 
keleiviai minkitose lovose pasilsi.

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL 
? AND RESTAURANT 

88 East Market Street

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiaūsias ir 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA, PA.

Telefonai: Bell — Oregon 5136 
Keystone — Main 1417

Buvo anksčiau rašyta apie 
vietos lietuvių veikėjų pasita
rimą su brooklyniečiais. Taigi, 
įdomu pranešti ir kiek dau
giau.

Pasitarimas, kuriam sušauk
ti vadovavo p. Vokietaitis, iš 
tikrųjų buvo svarbus. Savai
me aišku, kad tiek tautininkų 
gludesnis tarpusavio bendra
darbiavimas, tiek “Vienybės” 
piknikas, kurį nutarta rengti 
rugpiučio 30 d. Indian Gro
ve parke, bus didelis ir sėk
mingas. ;Ponas Vokietaitis, 
kaip dalyko iniciatorius, jau 
dirba, su prie jo darinkta ko
misija. Taigi, Connecticut lie
tuviams belieka tik įsirašyti 
savo kalendoriuose rugpiučio 
30 d. Dalyvis.

Vargais negalais moterų 
rūbų siuvėjų streikas pasibai
dė. Nors streikierių buvo daug 
kovota prieš streikalaužius, 
bet vis tiek streikas pasibai
gė unijoj pralaimėjimu. Strei- 

jką pralaimėjus daug darbinin
kų liko be darbo. Lietuviai, 
kurie išėjo į streiką, beveik

Mirė lietuvis medicinos 
studentas <

Sentas Baniulis , gyv.
oro, N. J. išstudijavęs 

mediciną Jefferson Medical 
College, staiga mirė geg. 10 d. 
Mirties priežastis ant veido iš
kilusi votis. Jo staiga mirtis 
atima iš musų tarpo daug ža
dantį daktarą ir inteligentą. 
Jo brolis studijuoja mediciną 
toj pačioj mokykloje.

Gegužės 10 d. W. L. D. 
“Kultūra” turėjo savo mėne
sinį susirinkimą. Susirinko gra- . • t f' * e f *
žus lietuvių būrelis. Malonu 
jame dalyvauti kartu, kad vi
si kaip vienas yra pasiryžę, 
eit kultūros keliu.

Buvo svarstoma ir nutarta 
naudingų dalykų.

Į draugiją priimta 6 nauji 
nariai. Apsvarstė pasiskirti 
draugijai organą. Pagal kons
titucijos kaip- nepartinei or
ganizacijai, nerado tinkames
nio laikraščio, kaip Lietuvoje 
leidžiamą “Kultūros” Žurnalą.

y iii vienbalsiai nutarė iki kalafc

Vietos lietuvių gyvenime 
dažnai galima rasti rimtą ju
dėjimą. Dabar vietinė SLA. 
kuopa rengiasi minėti 25 me
tų jubiliejų. Tuo tikslu ren
giamas didelis išvažiavimas 
birželio 21 d. liet. Parke Glas
tonbury. Teko patirti, kad pa
kvietimai išsiuntinėti SLA. kuo 
poms Conn, valstijoj ir jau y- 
ra atsakymų, jog dalyvaus ne 
tik SLA. kuopos išvažiavime, 
bet ir šiaip draugijos.

Prirengimo darbe rūpinasi 
kuopos pirm. p. V. M. Čeka
nauskas ir komisija iš ponų 
G. Levišausko, P. Labanausko, 
A. Mikalausko ir p-lės P. Vai- 
tekunaitės. Kiek teko patirti, 
išvažiavime bus parengta ke
turios atskiros Lietuvos provin
cijos atstovaujančios suvalkie
čius, kauniečius, žemaičius ir 
vilniečius. Kiekviena tų pro
vincijų turės savo butą, kuria
me tai dienai pritaikytas biz
nis paroda,

Greitas Laivu Patarnavimas į 
Europą

Per Hamburgą Musų Moderniniais Laivais
HAMBURG DEUTSCHLAND
ALBERT BALLIN NEW YORK

' Išvažiuoja reguliariai kas savaitė. Taipgi 
reguliariai išplaukimai mus populiariais 

kambariniais laivais:
ST. LOUIS. MILWAUKEE IR CLEVELAND 

Prieinamos kainos
Tiesioginiai gelžkeliais susisiekimai su Lietuva.

• Del informacijų kreipkitės į lokalinius 
agentus musų

39 BROADWAY, NEW YORK

Lietuvių Orchestras linksmina 
bedarbius.

šeštadienį, geg. 9 d. bai
giant Bermintų savaitės iškil
mes, miesto valdyba suruošė 
bedarbiams ir jų vaikams kon- 

savo ginčus certą. Visą programą išpildė 
lietuvių orchestras diriguojami 
žinomo muziko J. Jurčikonio 
Programa susidarė iš Lietuvos 
kompozitorių kurinių, kurių 
dainos ypatingai publikai pari

tai nekreipia nė dėmesio, o 
kuomet vedė į streiką, tai sa
kė, kad tai pirmieji broliai, o 
dabar po streikų tų brolių nė 
nemato. Žydai beveik visi kaip 
dirbo, 
dirba, 
mėtas, 
darbo
liepia eit patiems ieškotis dar
bo, o dabartiniu laiku Kana
doj siaučiant nedarbui, sun
ku darbą gauti. Tai, mat, 
kaip žydai — unijos vadai el
giasi su unijos nariais nežy
dais. Tai skaudi pamoka tiem, 
kas su žydais susidėjo ar bent 
mano susidėti.

Dzūkų Ainis.

Pas mus vėliausiu laiku 
sklido žinių, kad lietuvius 
tikus didelė nelaimė. Gerų no- nę 
rų kupini, vadovaujant poniai laimingos kelionės ir gerų lai 
šikšnaitienei, būrys tautiečių kų 
nutarė surengti savo draugei 
poniai Peckelienei “siurprizo 
party”, šeimininkę iš namų 
viena draugių išviliojo į tea- 
trą, o kitos jau skubėjo na
mie apsidirbti. Surengė vaka
rienę. Tačiau susidėję po pen
kinę visi nutarė nupirkti ir 
dovaną, bet gerą — naujus 
baldus. Nutarta — padaryta. 
Čia pat ir nauji baldai, o se
nuosius išgrūdo lauk.

Pareina teatrininke namo. 
Svečiai pasislėpę ir namuose 
viskas ramu. Užžiebia šviesą 
— nagi, visas namas kitas — 
naujas! Kiek džiaugsmo, kiek 
netikėtumo. Bet šeimininkė 
tuoj griebiasi lovos šieniko — 
ir tas naujas. Susiima už gal
vos ir pradeda koliot. “Kur 
padėjot senąjį šieniką?” — 
“Sudeginom”... Pasirodo šei
mininkės, įbaugintos bankų 
bankrutų, pinigai sumoj $2, 
000 buvo sudėti į šieniką :r 
užsiūti... Kaip neprašytų sve
čių, ji reikalavo atlyginti. Bet 
kur tau! Tie tiek gero dar da- 
rė, ir dar prikiš pora tūks
tančių! Ne!

Dalykas atsidūrė teisme. 
Pasamdyti advokatai. Jie pri
pasakojo, kad tai reikalauto
jos noras tik pasipinigauti, o 
priešingosios pusės, kad tai 
pamatuotas reikalavimas. Žmo 
nės dar ir del “doros” užgau
ti, dar daugiau sukiršinti. 
Teismui byla didelė ir , kebli' 
Sprendimas nepadarytas. 
Lauks apie poros savaičių.

Jei tiesa, tai mat, kokių ne- 
laimių*įvyksta tik per žioplu
mą. Zet.

•/ Lietuviai traukia į pajūrį
Susilaukę poros tikrai vidur- 

vksariškų sekmadienių, phila- 
visi dabar nedirba ir unija į lietuvius veikti ir pajudino .tą? delphieeiai»; kąįp ir visuomet, 

kį svarbų dalyką, tai yra su-, 
draugavimą su ukrainiečiais ir 
gudais. Prof. M. Biržiška yra 
labai nuoširdus ir populiariš- 
kas visuomenės veikėjas. Kad 
mes dažniau sulauktume to
kių veikėjų iš Lietuvos, Vil
niaus vadavimo ir kitais rei
kalais. Tada Vilniaus vadavi
mas ir kiti reikalai pas mus 
eitų daug sparčiau.

Gegužės 6 d. įvyko kitas 
komiteto susirinkimas. Kalbė
tasi apie komiteto veikimą, 
kad sudaryti fondą, reikalui 
prisiėjus, kad butų galima jį 
panaudoti. Buvo nutarta į ko
mitetą priimti liuosnorius na
rius su liuosnoriu mokesčiu: 
kas kiek norės mokės, ir turės 
pilnas teises komitete.

Komiteto susirinkime buvo 
kalbama, kad Vilniaus vada
vimo darbas bus dirbamas pa
gal Vilniui Vaduoti Sąjungos 

Die-centro nurodymų, šiame susi- 
rinkime buvo plačiai kalbėta 
apie susižinojimą su ukrainie
čiais ir tam išrinktas komite-

Lietuvis Gauna Universiteto 
Stipendiją

Pennsylvanijos universitetas

SET,.'“^keliauk per Lietuvos uostą Klaipėdą: 
—-• • . - . .

le; suteikė vieną jų lietuviui
E. Baliui kuris specializuos 
Germanų kalbų studijose.
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NOTARY PUBLIC

Juozas Levandanckasžaibas

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union A venue

Vienybes Spaudos Bendroveskad

VISKAS MEILĖSKAITYTOJO MIRTIS

panašiai

MAYŽYDAS IR ANATOMIJA

Sekmadienį

Klasei aus

REFERENDUMAS
Nr. 5, 20, 1931.

Baigęs) 
laikraš-

spor-
savo

nelaba mote- 
savo burdin- 
į Californiją, 
vyrui gulėti

prenumeratos išsimokėjimo 
lygos!”

TARKOS” SPORTO 
SKYRIUS

16. Ką tamsta darytum, jei 
rastum gatvėje pamestą* tuk s- 
tantį dolarių? Meluoji, tams-

Tad neatsisakykite ir kiek 
galėdami mums padėkite. Už 
kiekvieną iš jūsų gautą centą, 
mps jūsų tėvynės Lietuvos gy
ventojai reiškiame jums gi
liausią padėką musų ir Jūsų 
laikraščiuose skelbdami pavąr-

atarnauju visiems be skirtumo. Paršamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Matant šio reikalo didelę 
svarbą, šventa kuprių Partijos 
centras leidžia visų narių, bal
savimui šį r ef era n durną.' Bal
suot galima tik dviejopai: pri
imt, ar atmest. Balsuojant rei
kia atsižvelgti į šiuos faktus.: 
a Kodėl 21 klausimas, (eini
kis), o ne 20, ar 22? b) Ar 
tikrai reikalinga tokia aplika
cija įstojantiems į šventai tea
riu Partiją? Jei ne, tai gal ji 
tiktų kitoms organizacijoms, 
kurios netur laiko pačios pa- 
sigamint tinkamų aplikacijų?

Centro Sekretorius:
Lūšna kojis.

Kas remia savo spaudą, tas žino, 
jog ir jt«, nors ir mažu trupinėliu, 
prisideda prie savo tautos kultūri
nimo ir švietimo darbo.

Dabar yra garsių pasauly 
sportininkų, bet senovėje bu
vo dar garsesnių. Viena kara
lienė tūla Kahena devintam 
šimtmety valdė karalystę Au- 
res kalnuose. Ji buvo tokia 
gabi sportininkė, kad turėjo 
net 400 vyrų ir su visais gy
veno. O dabar moteris nė su 
vienu vyru ne pagyvena 
kia sportas silpnėja.

Vienas ženotas vyras 
tavo per visą naktį su 

-“draugėm” ...Alabamoje 
žmona sportavo namie, 
dangi moteris visuomet bar
davo vyrą jei jis kur nors bis- 
k| užtrunka, tai vyras drebė
damas ėjo namo. Bet parėjus 
žmona nieko jam nesakė ir 
neklausė, net gerinosi. Vyras 
iš nusistebėjimo net apalpo ir 
dar iki šiam laikui neatsigavo.

Trentone, N. J. kita čam- 
pionė ilgą laiką apgaudinėjo 
savo vyrą, bet. paskui sumanė 
pabėgti. Bebėgdama puolė ir 
nusisuko sprandą’. Well, kas 
sportuoja tam ir nelaimės at
sitinka !

NAUJAS IŠRADIMAS
• DEJCSNJO GALINGA MOSTIS 

Ranku. Koja,

Gegužės 1 d. į Tutiną, j ei 
line Pabaltijo telegramų agen 
turų konferenciją išvyko “EI 
tos” direktorius dr. E. Turaus

elementai, kas nu- 
šios viso pasaulio 
partijos gerą var- 
Canarsie centralė

lis iš degančių namų išėjo taip 
kaip stovi. Ugnis užgeso. Tik 
griuvėsiai tebestūkso — bau
gindami. praeivio, akį. O iš tų 
griuvėsių n.eipąfomai slenka 
vargas u? skurdas. Mes patys 
vietos li.etu.viai, kiek galėdami 
nukentėjusius šelpiame, štai 
jau kelinta savaitė juos mai- 

(tinąni.e,. rengiame ir, susispa.u- b
dę patys, likusieji nelaimės ne-, 
paliesti, sutalpinome laikinai 
savo pastogėse padegėlius. Ta
čiau, juk reikia nudegusią 
miesto dalį* kad ir šiaip taip 
atstatyti. Nuostoliai ugnies pa
daryti milioniniai (litais). Bi
jome, kad nepajėgsime vieni 
vargo ir skurdo nugalėti. Tad 
įsisteigęs Lietuviams padegė
liams šelpti Komitetas nutarė 
kreiptis ir į jus broliai lietu
viai amerikiečiais Mes žinome, 
jog nuolat pašalpų beprašyda
mi jau esame jums įkyrėję. 
Tačiau taip didelės nelaimės 
ištikti vėl drįstame prašyti jū
sų savo tautiečiams padėti.

Tur bųt, daugumas jūsų dar 
prisimena- Žemaitiją ir jos šHL 
dį — Plungės miestą. Šių me
tų" kovo- mėnesio 31 d. tą že
maičių mylimą miestą ištiko, 

■didelė nelaimė: pusę dienos 
Plungė buvo paskendusi ug
nies juroje, kuri sunaikino dau 
giąu,. k^ip trečdalį viso mies
to. šinjtąj šeimynų liko be pa
stogės.. Mąžą to, —ugnis plė-

Kai kada ir perkūnėlis nori 
pasportuoti. Aną dieną Dug- 
dale, Pa. žaibas trinktelėjo 
vienam štorininkui per petį ir 
išėjo per kojos padą, nuneš- 
damas su savim vieną štorinin- 
ko batą, štorininkas likęs be 
bato, labai nusigando, 

Kol jis atsipeikėjo, 
jau buvo skiepe.

BRANGUS MUSU BRO 
LIAI LIETUVIAI 
AMERIKIEČIAI!

Dalyvaus svečią! iš visos plačio- 
sios apylinkės. Atvykite ir Jus ir 
pasiniatykite su savo draugais, pa- 
žjMcimais ir jfceraia prieteliais.

Aukas siųskite šiuo adresu: 
Lietuva, Plungės Lietuvių Pa
degėliams šelpti Komiteto pir
mininkui inž. K. Pobedinskiui.

Inž. K. Pobedinskas, 
Kan. P. Pukys
Dipl. agr. J. Petraitis, 
Mišk. J. Žadeikis, 
Agr. V. Martinavičius.

Buffalo viena 
riškė pasižabojo 
gierių ir išdūmė 
įsakydama savo 
su karve. Šventa kuprių spor 
to specialistas šitokį vyro pra 
laimėjimą pripažįsta “faulu”

Daugelis įj tų. kuriuos gyvenanti prisimins 
Decoration Day dar ir šiandie butų musų tar
pe. jei jie balų' pasirūpinę pašalinti savo

VIDURIU NETVARKĄ.
Pavyzdžiui kiekvienas gydytojas jums pasa
kys- jog žarnų užsikimšimas, veda prie apen
dicito uždegimo 
žmogių serga.

Visa kas pasaulyje parem
ta meile, anot kai kurių min
tytųjų. Tiesa! Mašinomis, ku
rių apsčiai teikia amžiai, žmo
nės negali pasitenkinti: rašo
mosios mašinėlės neįmanomos 
be mašinisčių.

Arėjas Vitkauskas.

Bogotoje, Columbijoje 
streikavo kavos plantacijų 
bininkai. f

teikia ilgalaikinį
kenčia žarnų užsikimšimu, blogu apetitu, gal
va; skaudėjimais, vidurių išpūtimu, nemiga ir 
kitokiomis pilvo ligomis. šis vynas pašalina 
užsikimšimą ir nuodus, visą kūną sustiprina, 
grąžina normalj sistemos veikimą ir pataiso 
virškinimo organus. Gausite vaistinėse dve
jopo dydžio buteliuose. Pakely rasite ir bran
gų kuponą.

Į knygyną įeina žydas.
— Man reikia anatomijos...
Pardavėjas paduoda knygą, 

kurioje žydas perskaito: “Žmo 
gaus anatomija”. Žydas abe
jojamai pažiūrėjęs į viršelį, 
perkelia neaiškų žvilgsnį į 
pardavėją.

— A! — pažvelgęs surinka 
pardavėjas — “atsiprašau, aš- 
ne tą knygą padaviau!...”

Ir tikrai: ant knygos buvo 
užrašyta “Žmogaus anatomi
ja”, o juk pirkėjas buvo... žy
das.

Daugelis gydytojų re
komenduoja • T'rinerio 
KARTŲJĮ VYNĄ del 
to, kad formula, kuria 
šis vynas pagamintas, 
atatinka vėliausiems mo
kslo išradimams medici- 
nojėr*“*

Vienas St. Louis gy
dytojas mums rašė sau
sio 21 d.:

“Man-pavyko gau
ti labai gerų rezulta
tų su Trinerio Kar
ėtuoju Vynu. Malo
nėkite man prisiųsti 
dar vieną butelį nau
doti klinikoje.“

Išmėgink jį šiandie! 
Imk vieną šaukštą vyno 
triskart per dieną ir tė- 
myk koki bus rezultą-

Atsižvelgiant į faktą, kad 
dėlei didžiausios bedarbės A- 
merikoje ir politinės priespau
dos Europoje, Azijoje, Afri
koje ir Brooklyne, atsiranda 
didelė daugybė aplikantų, no
rinčių įstot į šventakuprių Par 
tiją, kurioje yra pilnai apsau- 
gojamos ir ginamos visos pilie
čių teisės be jokių mėnesinių 
duoklių, be jokių varžymų 
konstitucijos dėsniais, ar kito
kiais reguliaminais, be prie
vartos net lankytis į susirinki
mus, kuo pasinaudodami gal 
įeit į šią grynai demokratiš- 
kai-respublikonišką laisvos kul 
turos partiją ir visiškai nepa
geidaujami 
smukdintų 
gerbiamos 
dą, miesto 
Šv. Partijos kuopa reikalauja, 
kad kiekvienas įstojantis į šią 
partiją narys išpildytų aplika
ciją sąžiningai atsakydamas į 
šiuos klausimus:

1. Kas tamsta do vienas? 
Kodėl toks susiraukęs?

2. Kokis tamstos politinis 
nusistatymas: a) rytmetį, b) 
vidudienį, c) vakare?

3. Ar tamsta myli žmoną7 
Jei taip, tai kieno?

Kada moterys kalbėjo, 
vištos kiaušinių nedėjo? 
Kodėl tamsta tiek geri? 
Ar. išspyrė tamstą iš ku

rių-draugijų, ar partijų? Jei 
taip, tai į kurią viėtą?

7. Ar buvai baustas teismo? 
Jei ne, taip kaip gi išsisukai?

8. Kokiomis neišgydomomis 
ligomis sirgai? Kodėl?

9. Kam tamsta muilini akis? 
Kas gal tamstai patikėt?

10. Ar tamsta visai neturi 
gėdos?

11. Ar važiuoji atostogų? 
Jei taip, tai už kieno pinigus? 
Kokiu budu?

12 Ar turi vaikų? Kokiu 
budu?

13. Ar _neturi vaikų? Kokiu 
budu?

1. Kiek uždirbi savaitėje? 
Jei taip, tai kaip gali pragy
venti ?

15. Kokios tamstos pažval-

kuria šiandie vis daugiau

URASKIT VARDĄ NAU-.
JAM DRAMOS

RATELIUI

oc « —
ryt* Ai t v. v*k. Sek m* it i—fah m* M «. ryt* )U 2 «. ** R*KB

New York Auto School
ire. (Kampas 14th St.) Near York, N. Y.

CLINTON PARK
BETTS & MASPETH AVENUES MASPETH, L L, N. Y.

Gydo. K^umatizm*, Ranku. Koja, 
Nuęaroa ak a ūda ji na*. SaM, Ranka. 
Koja, tirpimą. DuaaK, Galvos «k«a- 

ir teipriniua akaadejiaaa* 
( tik n* ronaz ).
TokatanZiai žmonių yra Wrri« <T 
■aaSjoaai dar nažino a*4* Ui.
Dakaeio Gafinta Moetia yra tUk 
varta amkao. kiatr ji pati anraeia am 
Be naodoc cydymo.
Kaina 78 eonui. |r 85.00.
Ir 10 centu aztra ei parūuttim*.

KlaoakiU pa« aptirkorfoa Uip 
PEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

DEKEN’S OINTMENT CO.
P. O. Roz 3S2

17. Ar gaudavai į kailį kū
dikystėje? Kodėl taip mažai?

18. Kiek išleidi kas mėnesį,
laikraščiams ir knygoms? Ar 
tik tiek? (

19. Kaip dažnai npinai apa
tinius? Kodėl?

20. Kiek kartų užeina noras 
pasikarta beskaitant Amerikos 
lietuvių laikraščius? Kodėl to 
iki šiol nepadarei?

21. Kas girdėt? Kaip svei
katėlė?

B. miesto p-nas V.A-ntjK 
kviečia visus artistus, mėgė
jus, aristokratus, ir visus tuos 
kurie priguli ir nepriguli jo
kiuose choruose bei draugi
jose — į vienybę, sudaryti 
naują aktorių draugiją. Minė
tas ponafe baigė kokį ten A- 
merikos artistų mokslą, bet 
vietos negauna kol sulauks 59 
metų, nes tik tokią rolę gali 
lošt tokių metų. Dabar naba
gas nenori savo vardo nusiže- 
mint prigulint prie gerų cho
rų, tai pats bus artistų bosas. 
Jie neišgalvoja kokiu vardu 
vadinti ši nauja draugija, tad 
aš tariu pavadinti “Aristikti- 
krabatų” rateliu. Įsirąšymas 
bus visai pigus, o mokslas “for 
nothing”

Lazdijų D žiu kelis.

Amerikos Lietuviu Automobiliu Mokykla
Veikia 26 Metus

AUTOMOBILIŲ MECHANIKAI IR DRAIVERIAI 
LABAI REIKALAUJAMI

n«Mir pvvyzdiafjavaioi ir maderaiikieaaiai jrntftoį Specialybių Mokykla,. fta*dm« •vtom*- 
bUiy tMcyaM dar+iae, *rak<*vka« mokymą* dirlMavė**, peratatymaa, yardir<lim*i, spardymai ir 
MMatyaa* m*tiao« ,'vainy i&dirbiai* ir rąžią, 
icOi*uT *’*'*"’**■ w,***>,t*1- ««*rt*r»*i ir *■•«-

Makiaam* die*»mia ir vakarai*.
t*e*r«k*ar**i Wt*j»er»ai

EKONOMIXM)
SI MAMNOM

SM

IK
vsŽnUri

RYtY SI.' DABARTINIU
MIZH. IR BEDARBE MES

MOKSW MOKESTI >75 1
JrwftW k fk*^4W

K*ra*« avtomaMlia važ«*M«

JUMorytc k*adi«* ••* Y

ViENINTELS LIETUVIU AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., Near lit Ave
_ Tr«a>p*m faike iimokiwcaa vieką k««
Hok Avtvaavbd^ praktike ’ _______ __________
•at virta*. J&«iMM*n*aR*B^av>«dUky^.

lUrdymM, e*tcia,mai, evpraat eiektri- ■KjT'II
■4. ir MgMticaą. važuviot* ir avtamo- Į——■ - o,
“į* PU** Bes j o I

Mok/oam dt**««ia ir vakarai*, tivtaviy
* kalboaia. Mokytajai yra Serai _____ Į_____
£****»i ekapertai L. T1KNEV1CUS, B»
X VAITKUNAS ir kiti. Leidimai *kį*jR IKal Kaa 1
<tacwcv«) ir Diplomai t<mt**jaan. Už- C\?^/
••kaatia aaada, mat podedaaa ki*kviet>a<a 
aariuuM avtoaoMti.

Uiairaiymai j mokyklą kainą dieaą nuo 9 ryta iki 9 vai. vakare. Nedaliomis ot>o II 
rft» iki 2 vai. po pietą.

, Cosmopolitan Auto School
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y

Laikraščiai, paminėdami mi
rusius savo senus skaitytojus 
galėtų nekrologuose 
raiyti: >

“Baigdamas (arba: 
tokius ir tokius musų 
čio skaitymo metus, atsikvitą 
vo su gyvenimo administraci 
ja toks ir toks pilietis... Tebu 
nie jam ir po mirties lengvos gos? Į ką

Ateikit PjfrattknntiOtriausia $tudna firtutklųne

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave., Brooklyn



SEES

BBS

Newarke atleido darbininkę
VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

lankėsi

men

Pagerbti

MOLLYN’S mo

PRAMOGOS

Naujos Knygos
ĮSIGYKITE šias naujas knygas

uz
50c.

Šiauliečiai į Latviją

$2.00CIGARAI
VIENYBE

$2 25
1,50
1.50

1.00 
75c. 
10c

75c. 
20c 
20c. 
20c.

$1.50

35c.
40c.

$2.00
20c

$1 00

Pa naiki- 
savaitėm

Lietuvių Politikos Klubo iš 
Kearny, N, J. Base Bali tymas

BIRUTĖS” CHORO 
KONCERTAS

PAKLAUSYK 
PER RADIO— 
Lucky Strike 
šokių orkestro, 
kuris griežia 
kiekvieną An
tradienį. Ketvir-

Gegužės 27 Cūnard linijos
? * { » . ' *

laivu ‘‘Lancastria’ įvyksta S. L 
A. ekskursija.

S3.00
4.00 i
6.P0 j

Lietuviška barber shop 
IR BEAUTY PARLOR

Francijos Indo-Kinijoje 75 
komunistai nuteisti ilgameti- 
niam kalėjimui.

dieni, vakarais 
per N. B. C. ra
dio stotis.

Savo giminėms ir • pažįsta- 
miem iižprenumeruokit 1931 

metams “Vienybę”

kurioje jūsų garsines gyslos.
Vaduokis 20.679 Amerikos gydytojų opinija,

> Jus ’ Gerklės Apsauga

Lietuvos laida. Didėlė knyga 
Senųjų. Vidurinių ir Naujojo

AUSTRIJA IŠTREMIA BU 
VUSIO IMPERATORIAUS 

• GIMINAITĮ

Tours, Franci joje apylinkė
je atostogavęs Amerikos J. V. 
generolas Dunlap šiomis die
nomis gelbėdamas moteriškę 
biivo drauge su ja žemės 
griautas slenkant vandens 
plautam kalnui.

KEARNY BASE BALL 
TYMAS

Vėliausių rinkimų Egipte 
metu riaušėse užmušti 7 žmo- 
nė’s.

Milionierius Rockefelerta pt 
skyrė $710,000 ekonominių 
mokslų mokyklai.

“Vienybėj” lankėsi “V-bės’ 
skaitytoja p-lė M. A. Naujo
kaity tė. iš So. Boston, Mass 
Brooklyne >jsvečiavosi pas gimi 
nes. * '

WIEN, Austrija. •— šiomis 
dienomis Austrijos vyriausybe 
įsakė buvusio Austrijos Utin- 
garijos imperatoriaus giminai
čiui Leopoldui apleisti Austri
ją. Leopoldas bandė per btii- 
nyčios vadovybę gauti leidimą 
gyventi Austrijoj, tačiau vy
riausybė nesutiko.

\ r • Skyrius 
140 Sumner Avemie 
įPhoųe: Pulaski 5-1818

Amerika domisi Lietuvos 
produktais

Šėtonui kambariai 
4 asmenims $20‘$25

DYKAI MUSŲ KOSTUMER1AMS į_

Garerr^^ųrnnus-ttrrnm—SmAitst Sabanat—Garo Prrm

KAUNAS. — Amerikos kon 
sulatas Kaune gavo paklausi
mą iš Žemės Ūkio Departa
mento Washingtone apie žar
nų eksporto galimumą iš Lie
tuvos. Amerikos žemės ūkio 
departamentas teiraujasi apie 
sanitarines ir kitas sąlygas, 
kuriomis vyksta minėtas eks
portas.

Ekskursijos Lietuvon 
savaitę

Gėgužės 29 ‘ Švedų linijos 
laivu. “Grip^holm” išvyksta 
tautininkų ekškursija ir Scan- 
dinavų linijos laivu “Frederick 
VIII*’ išvyksta LRKS. ekskur-

Feliksas Blažaitis, 46 m., 
648 Grand St., mirė geg. 22 
čL» Kingston ligoninėj. Kūnas 
pas graborių 734 Grand St. 
Laidos antradienį rytą su baž
nytinėmis apeigomis. Alyvų 
Kalno kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius M. Ballas (Bie
liauskas).

erziną negu kiti cifearetai.
Vienas gydytojas rašo:

“Aš randu, kad LUCKY STRIKE Cigaretai 
atrodo mažiau erziną gerklę, ypatingai jautrias 
gerkles, negu visi kiti cigaretai, kuriuos man 
teko rūkyti.”

Dar kitas gydytojas rašot
“Nė vienas kitas cigaretas, kurį man teko rūkyti, 
o aš jų esu rūkęs daug ir visokių rūšių, nėta 
tiek laisvas nuo erzinančių ypatybių kaip 
LUCKY STRIKE.”

Lietuva Vokietijoj higienos 
parodoj

Newark, N. J., apylinkėje 
darbai dar nepagerėjo; Hays 
faundrė, kurioje dirbo kelioli
ka šimtu žmonių, dabar nn-

ufriui naudojami Ultra Vibletihiai spinduliai
Saulės spinduliai nokina—Šiluma švarina

Prieš knitėįimus —-prtos. KOSUH

Ofise Valandos: 9 ryto iki 8 vakar© 
Pirmadieniais ir šekadieniaia nuo 

9 .fyto iki 10 vaL vakaro

East White Plains lietuvių 
kolonijos naujai 
jaunuolių “Birutės” choro kon
certas ir šokiai puikiai pavyko 
Plačiau — vėliau.

ŠIAULIAI. — Šiaulių kraš
totyros d-ja Sekminėms rengia 
didelę savo narių ekskursiją 
Rygon, kad susipažintų su te
nykščiais senovės liekanų mu
ziejais ir jų sutvarkymu. Eks
kursija išvažiuos iš Šiaulių 22 
d. gegužės ir užtruks 5-6 die
nas.

vVienybėj” 'lankėsi bosto- 
nietis ponas Kasmauskas, me
dicinos reikalams instrumentų 
dirbtuvės savininkas.

Ponas Kasmauskas yra "senas 
vienybietis ir “Vienybės” skai
tytojas. New Yorke 
biznio reikalais.

Dr. Jacob Kauderer 
Optometrist

536 BROADWAYf 'K . ■-
* (netoliuLynch Street) 

Pbofie: Williamsburg 5-1985 
.. “ BROOKLYN, N. Y.

Si - metą turime geriausias 
Permanent Waves, sulig vė
liausios metodos. Kurie atsi
lankysite. gausite gerą, teisingą 
patarnavimą už prieinamą kai- 
hą. Specials turime 4 dienas 
kas savaite. Nukerpame arba 
išmazgojamė ir sugarbiniuoja- 
£he už vieną dolerį ($1.00), 
MarcėL arba’Finger Wave.

578 . GRAND STREET
» . « V*!. ' . , . .

Antroj durys nuo Lęrimer Street.
. M- sale , aptiekus 

? ' Brooklyn, n. y.

senus darbininkus, dirbusius 
po 30 metų ir daugiau, kurie 
sulaukę 60 metų amžiaus, vi
sai atleido iš darbo, 
'no ir bonus ir dviem 
visai dirbtuve uždarė.

Lietuvių Atletų klubo pik
nikas įvyks geg. 30 (Decora
tion Day) Klaščiaus parke, 
Maspeth, L. I. Dalyvaus Ame
rikos Legionas in corpore, ir 
bus smarkus Baseball lošimas, 
L.A.K. Tymas susikibs su 
Kearnės Lietuvių Politikos 
Klubo Tymu.

Vyskupą Petrą Bučį sutikti 
vakarienė įvyksta Hotel New 
Yorker, 8 th Ave ir W. 34th 
Str, New Yorke, birželio"? d.f 
7 vai. vakare.

Už $3 iki gegužės m. 31 d. 
imtinai, siunčiamas vakarienės 
bilietas.

Stalai numeruoti. Numera
cijos korteles, susidarę draugiš
ki būriai (10 asmenų), gauna 
įeidami į sale.

Užsakymus siųsti Komisijos 
šekretdriui 147 Montgomery 
St., Paterson, N. J.

Jaunų Vyrų Klubo nariai 
nupirko gražų vainiką pa
gerbti velionę Milišauskiene, 
Jaunų Vyrų Klubo nario 
tina.

Jį ATVESKIT!
Jauskitės Maloniai

Didesnėj ir Geresnėj

NAUJOJ SJAUCH MAUDYNĖJ
CONEY ISLAND, Boardwalk prie Stilwell Ave
Rūbams Šėlute

i Visam Šėtonui

William Zolnerowich, 59 
m., 388 So. 1st St., mirė geg. 

"22 d. Bus laidotas geg. 25 d. 
Alyvų Kalno kapinėse.

Adomas Mažeika, 37 m.,
628 Leonard St., mirė geg. 22 

• d. Bus laidotas geg. 25 d. šv. 
•Jono kapinėse.

Antanina Linkewicz, 63 m., 
5314 — 43 St., Lawiell Hill, 
N. Y. mirė geg. 25 d. Bus 
laidota geg. 27 d., Maspetho 
lietuvių bažnyčios Kalvarijos 
kapinėse.

Laidotūvių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva.

tuvių Atletų Klubą. Lošimas 
Įvyks šeštadienį (^Decoration 
Day), geg. 30 d. Klaščiaus 
parke, Maspeth, N. Y. Loši
mas ir piknikas prasidės 3-čią 
vai. po pietų.

American Legion į pikniką 
atsilankys in corpore.

Piknikas įvyks —‘RAIN OR 
SHINE”.

KAUNAS. — Iš patikimų 
šaltinių teko sužinoti,, kad tau
tininkų sąjunga šiomis dieno
mis pradeda leisti naują savait
raštį, skiriamą specialiai prieš 
paskutiniuoju laiku pagyvėju
sią Katalikų akciją, nes “Lietu
vos Aidui”, kaip oficiozui ne- 
visnomgt t esą patogu atviroh 
kovon stoti. Laikraščio var
das — “Tautos Kelias”.

Atsakominguoju redakto
rium pasirašys Macys, admi
nistruos “Pažangos” b-vės di
rektorius p. Petrauskas, fakti- 
naisiais redaktoriais p. Marius- 
Rastenis.

Malonus' Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklync,’ 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džinuksites, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Uetuviška cigarų išdir
byje /\mcrikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujokų Cigarų Dirbtuvė 
361 BROADWAY' ? : BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
a Kas yra žmogaus amžinas priešas —- 

šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva-
i W ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie,

kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
įjgįĮįiy' garsėjusius URBAN’S COLD POW- 

jį WlSpS DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 

' apsiginkluok nuo savo nuožmaus
:į-’/JĮ priešo!

- jgl-urbo lax tabs (25 cenui už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkiafėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
Ą’ tegalite gauti pas — 

F . URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. 

Telephone: Greenpoint 9-1411

Šiurkštumai, kurie yra kiekviename žaliame 
tabake. Tai jūsų gerklės apsauga - prieš knitėji- 
mus - prieš kosulį. Apsaugok savo brangųjį

DREZDEN. — Sveikatos 
departamento sanitarijos sky
riaus viršininkas Dr. Šidlaus
kas ir valdihinkAs Cirkvicas y- 
ra Drezdene paruošę Lietuvos’ 
eksponatus, kurie bUvo išstaty
ti buvusioje tarp tautinėje hi- 

susitvėrusio gienos parodoje nuo gegužės

KIŠENINIS ŽODYNĖLIS (Angliškas-Littaviskas k Lieruviškas-
Angliškas -------------------------------------------------------------------------- $1.25

VOKIEČIŲ KALBOS VADOVĖLIS ___________________________
PILIETYBES KATEKIZMAS _____________________________ ____
MANDAGUMAS _________________________________________ _ _____
PILNAS ORAKULAS __2_____ _ _ __ _____________________________
PILNAS ORAKULAS (Apdarytas) _______ ________ ---------------------
BEDIEVIŲ ŠVENTRAŠTIS (Drūtai apdaryta didelė knyga)-------
LITHUANIAN SELF INSTRUCTION_________________ ________
PONIA BERTULTENE, i kurią įeina 10 įdomią apytaką, susi

dedančią ii juoką, romansą ir kitą įvairybių------- -------
MEILES VAKARAS arba kaip vyrai myli moteris----------------------
MEILES VAKARAS arba kaip moterys myli vyrus ----- -------------
SENBERNIO IŠPAŽINTIS arba kodėl vyrai nenori vesti---------------
LIETUVOS ALBUMAS, 436 puslapiai, labai nupiginta kaina-------
LIETUVOS ĮSTATYMAI arba stfraias Liet. Valst. įstatymą. Nab 

dingą knyga teisią patarėjams, notarams, ir visiems norintiems 
sužinoti apie Lietuvos tvarku. 1031 puti. Apdaryta---- -

VAKARŲ FRONTE NIEKO NAUJO ("All Quite on the Western
Front”), vertimas pagarsėjusio Visam pasauly vokieitą raiytojo, 
labai įdomi apysaka ii karo lauko ;___ ——  ---------------

SAPNINYKAS su daugeliu paveikslų ______ ___________ _____
VIRĖJA arba kaip gaminti valgius. 
PASAULIO ISTORIJA, 3 tomai. 

Amžiaus ______________
PASAULIO ISTORIJA. Welh’o (Outline of History) 2 tomai, ap 

daryti ---------- ----- - ----------- -----------------------
KANDIDAS (Apysaka, kurią Kataliką Bažnyčia draudžia skaityt) 
APYSAKOS Parašė Kazys Puida____ _______ _________________
AR SOCIJALTSTAS GALI BUT KATALIKU________ _ __ ____
ANT GYVENIMO SLENKSČIO________________________________
DARBININKŲ ATLYGINIMAS________ ________________________
GRANATŲ PAVĖSYJ. Labai graži apysaka____________________
GYVENIMO DUMBLE. Romanas ii tikrą atsitikimą - ----------------
IŠGRIOVIMAS KAUNO PILIES. . Drama______________________
JAUNIEJI SKRIAUJA. Me&ioklė _____________________________
AMERIKONIŠKOS VESTUVES ___________________________ _ ___
ADOMAS MICKEVIČIUS ________________ _________ ____________
APIE KALBŲ PRADŽIĄ_______________________________________
DAVATKŲ GADZTNKOS _______________________________________
GEOGRAFIJA __________________ _ ______ _ ________ _ ____________
HIGIENA. Paraiė Dr. J. šliupas (Apdaryta)__ _____________-___
DAILĖS MILŽINAI (Apdaryta) _____________________________

Z/ ' \

i' . ‘©r X

i J



TeL STAGG 2-0706
VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

Gavo leidimus susivesti

Visos sudainavo pui noz*

(Daugiau vietos žinių 5 pusi.)

Ketvirtadienio vakare gegu

Tel. Greenpoint 9-0595

DAKTARAS

(63)

arti stoties

(Undertaker)

MARGUMYNAI PAVYKO

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

■•“-V'

Tel. Midwood 8-6261Nuošimčiai išmokami ir sudedami kas 3 mėnesiai

Dr. H. Mendlowitz

MORGEČIŲ PASKOLOS

BUSHWICK
Ofiso valandos

SAVINGS BANK

JUOZAS GARŠVA
GRABOyRIUS

GRAŽUS VAKARĖLIS

MHBMMNMI

ir puikiai savo roles 
panele Edna Miko-

Lef 
Avė.

Neurtdttfn 9*4464
NOTARY PUBLIC

164 BEDFORD AVENUE
Kampas North 8th Street
Tel. Greenpoint 9-2570

Reikalui esant e ta ta u bankai.

—Dėlto, kad val- 
lietuvišką” duoną.

tvarka buvo vedama 
Vismino.

REIKALINGI pardavėjai Brooklyn© i 
Newarko apylinkėje, patyrimas nerei 

kalingas.

Mus pažinsi pa
gal didžiojo laik 
rodžio musų rū
mų bonioje.

Tel. Greenpoint 9-4428

DR. JOHN WALUK

Namų Tel.: Republic 9-3040

— uždirbi — 
uždarbį dirbti

Vienybės” Piknikas
Skaitlingas

OPERETES” VAKARIENE

Valandos: z

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Mano firma geroi atlieka tekančios darbas: iibaltamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrobus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsirado auto

mobilius laidotuvėm*, mettjoms. krikitynotns ir kitiems pasivažinėjimam*.

KEPTUVĖ “GARSAS” 
A. Shrupskis. Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

TeL: Greenpoint 9-2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir eta 
mbiausi žmonės? 
go tikrų miltų 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERKA

salėj, 193 Grand Street, Brook- 
lyne, įvyks Tautininkų Klubo 
rengiamas šeimyniškas vakarė- 
fis-išleistuvės Lietuvon p. D. 
Klingos, Amerikos Lietuvių

Amerikos oro armada 
New Yorke

MRS. HELENE SHATOF
61 WOODBURY AVE.
Huntington, N. Y.

Phone Huntington 2049

Salėje tvarka buvo gera.
Svečias

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.
Parsamdau Dailius Automobilius . 

Vestuvėms. Krikštynoms ir 
Visokiems Pokiliams

Komedijėjė” “Ir aš nepai 
’ — motina E. Mikelipniu

Office Hours:
8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str,t Brookly.

I
 Margumynuose geriausiai at 
įžymėjo 
tliko —
unaitė, P-lė E. M. čia gimus 

ir augus ir tikrai verta pagirti 
Rietuvių meno darbuose. P-lė 
Edna apdovanota pluoštu gelių, 
Įtarias įteikė kun. Balkunas. 
t Vakaro vedėjas ponas Dul- 
Jtė. Programa susidėjo iš įvai
rių komedijėlių, duetų, kvarte
rų ir bendras choras padainavo

John C. Užupis, 428 Hum
boldt St., Mary E. Aleksynas, 
767a Madison St. Frank Rez- 
willis, 283 E. 4th St., Tessie 
Poliandro, 578 Wythe Ave. 
Jonas Ulozas, 445 Washington 
St., N. Y. C., Fruze Rupei- 
kaitė, 142 Maujer St.

Namų Adresas: }
65—02 GRAND AVE. j 

MASPETH. L. I. ; - | 

Tel. Juniper 5-6776

ga — duoti darbus atlikti 
tuviams, o ne kitiems.

DEPOZITŲ APSAUGOS 
DĖŽELĖS

LAISNIUOTA LIETUVE
Akušerka 
(Midwife)

Tel. Stagg 2-7057

STEPHEN BREDES, Jr.
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:
W7 HAVEMEYER STR.

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

A. Masiulis, M. Semaška, Stau 
keniutė ir I. Pažereckaitė.
J Kūmos M. Pečkiutė ir O 
Marčiukonytė.

2) “Bobos Viršus’ Ukinin

IŠLEISTUVIŲ VAKARĖLIS 
p. D. KL1NGAI

oro, manevrai bu- 
ir- dalinai suma- 

vistik juos mačiu- 
bent paviršutiniai 

galėtų padaryti

zacijos yra nuskęiaudę, bijosi 
valdžios autoritetams pranešti 
Esą jei visuomenė jų bijos, tai 
ir vyriausybė negalės prieš juos 
kovoti.

Sako senas slavų posakis. Tam 
sta sunkiai dirbi 
priversk savo
Tamstoms.

romas remontas. Staliaus dar
bą atliko Petras Gildą, lietuvis, 
bet dažymo darbas atiduotas 
lenkams. Kur čia teisybė?

Kai kurie parapijonys, ku
rie parapiją ir bažnyčią užlai
ko, badauja ir neturi darbo, o 
lenkai, gauna lietuvių darbus!

ANT. J. VALANTIEJUS 
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS * 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, L. L, N. Y

. Pereitą sekmadienį Kar. Ang. 
Par Choras sulošė margumynų 
vakarą Transfiguration salėje. 
Publikos buvo apie 300 žmo-

Ultraviolitinė šviesa 
Diathermia.

VALANDOS: 
1—2 P. M.. 6—8 P. M. 

ir pagal sutartį.

A. DrEžTTLAITIS IR F. WALLACE 
SVARI

BARZDA SKUTYKLA
131 Grind 8k, Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves
tuvių, krikžtynų'irTtitų pasivažinė

jimų. Saukite: Qteenpoint 8947
B<w.r 525 Bushwick Avenue 

Phone: PulasŽą 5-4449

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Geg. 17 d. 10 vai. 30 min, 
šv. Jurgio parapijos salėn, 
Newarke, įsibrovė plėšikas, bet 
išsigandęs keturių ten buvusių 
žmonių, pabėgo. *-

Parapijonis.

VALANDOS:
Nuo 9-r-12 iš ryto. 2—8 rok. 

Šventadienius sumicus.

499 GRAND STREET 
(kampa* Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

PASIRANDAVOJA kambarys E. New 
Yorke, šviesus, žiemos metu garu apšil
domas. Reikalui esant ir valgį namie 
gamina. Arti Grand Ave. Stoties, Lef
ferts Ave. L. Kreipkitės: 543 Drew 
Ave., ant 1-mo Floro, Brooklyn, N. Y. 
No. 100 (63)

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

Antradienį, geg. 26 d. 
“Operetės’ choras rengia gra
žią, privatiško pobūdžio vaka
rienę p. Kasmočiaus salėje, 262 
Humboldt ir Stagg gatvių kam
pe, 8 vai. vak.

ris M. Krasnickiutė, Žydas J. 
Krasnickas. 3) “Mokykla“ mo
kytojas J. Juodzevičius — 
Motina Aldona Vasiliauskaitė 
ir vaikai A. V. savo roles pui-

: Be to, buvo visa eilė kitokių 
margumynų bei dainų. Vaka
ras tęsėsi nuo 7:15 iki 11:30. 
Patarčiau trumpesnes progra
mas daryti, nes tokios ilgos 
programos pasidaro nuobo-

Pertitą sekmadienį Apreišk. 
P. šv. Par. Choras suvaidino 
gražų veikaįėlį “Knygnešys“. 
Tai vaizdelis, parodus Lietu-

Newark, N. J. Lithuanian 
Building and Loan Association 
šiomis dienomis perėmė į savo 
rankas pora namų. Apžiurėjus 
rasta, kad juos reikia dažyti. 
Tam darbui atlikti paimtas 
Petras Butkus. Taip turėtų

g Naujoj vietoj stu
ff »ija daug ge- 
r riau įrengta, to- 

paveikslai pa
daromi kuopai- 
klausia.

STOKES
Brooklyn, N. Y.

Attorney General J. Ben
nett sekmadienį, kalbėdamas 
Amerikos Legiono šventėje ra
gino Amerikos gyventojus ko
operuoti su vyriausybe bendrai 
kovai su visokiais raketieriais 
ir "gengsteriais’’. Jis esą pa
tyręs, kad dauguma žmonių, 
kuriuos tos kenksmingos vi
suomenei kriminalistų organi-

Del daugiau infor- 
481 Avė. A. 

kasdieną nuo ryto 5, 
nedtidieniais iki pietų 

John K. Plungis. 
(65)

>>QQOOOQOCQOCOOOOG000094
Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4-th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Dia<

Gazo Anestetil

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki
8 vai. vak.

Penktadieniais ir šventadieniais 
tik susitarus.

>>oooooooooocoooooooooo<

Piknikams. Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČI US, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.

» * TeL Juniper 5-8059 r

GRAND ST., AT GRAHAM AVE.
BROOKLYN^N. Y.

UTICA, N. Y. Lietuvių Šv. Jurgio 
parapija ieško kunigo už kleboną. 

Neturintis parapijos malonėkite atsi
šaukti į Parapijos Komitetą. Vėliau bus 
suteikta platesnės žinios apie parapijos 
stovį ir didumą. A. S. Kauses. M. Sa- 
bones. 2109 Highland Ave., Utica, N. Y. 
No. 108 (64)

REIKALINGAS DARBININKAS. Man, ^OOOOOOOOOOOOOOOOSOOOOO^O; 
reikia darbininko, apysenio žmogaus,Į v 

be šeimynos, tinkamo biznyje. DarbastS 
nesunkus, krautuvėje už pagelbininką ir \ 
nesvarbu, jei to darbo dar nemoka, tik; & 
jeigu nebijos labai ilgų valandų kasdie- j 
ną ir nedėldieniais. 
madjų kreiptis po adreso 
Bayonne, N. J 
iki vakaro 10, 
(1 valandai). 
No. 107

N. RADYS
200 W. 34th;St., cor. 7th Avė.

New Xork City.
Tek Lackawana 4-9889 Room 1703
No. 104 (63)

Marijona Tam ki e nė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. L 
Tarpe Liberty ir 101st Avės 
Kampa* Van Wyck Blvd. 

Tel. Republic 9-6253 
Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferti Avė. Paimti Liberty 
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

REIKALINGAS jaunas vyrukas dirbt 
Grocery Store, geros sąlygos ir burdas, 
jeigu norima. Kreipkitės:

JOHN BUBNIS 
Depot Road and Argyle St. 

Huntington Sta., L. I. 
Tel. Huntington 313 J.

per pastą 65 c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės: ' **■

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, nvinink**.

229 Bedford Aven Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

PASIRANDAVOJA fornišiuotas kam
barys lietuvių šeimynoj, labai gražioj 

apylinkėj, naujausi įtaisymai, 
Jamaica L. Kreipkitės:

A. TURAUSKAS
8764—1 14th St., Richmond
No. *101 TeL Stagg 2-4405

A. RADZEVIČIUS

Pirmas “Vienybės“ pik
nikas įvyks gegužės 31, 
Klašciaus parke, Betts and 
Maspeth Avė., Maspeth, L. 
I. Pradžia 3 vai. po pietų, 
šis piknikas bus skaitlingas 
ir įdomus. Iš apylinkės 
miestų rengiasi atvykti bu- 
sais. Piknikas tuo įdomes
nis, kad bus 2 dienos šven
tos ir bus galima pasilsėti.

Lietuvių įstaigos remia lietu 
vius, parapija — remia 

lenkus

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei-

TeL: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A,venue

vos spaudos draudimo laikus. 
Veikale roles visi artistai atliko 
neblogai. Gaila, nebuvo pro
gramų, tai nežinia vaidintojų 
pavardžių ir negalima įvertinti 
atskirų artistų, o pavardžių 
patirti nebuvo galima.

Protarpiais buvo ir solo: 
dainavo p. A. Buziutė, M. Pa
plauskaitė, E. Ramoškaitė, T. 
Buziutė 
kiai.

Visa 
muz. A

Programa buvo trumpą ir į- 
vairi Publikos buvo prisirin
kę nemažai ir ji labai ramiai 
užsilaikė. Po programos šo
kiai tesėsi iki vėlai nakčiai.

Fotografas
Šiuomi pranešu savo kostume- 

riams, kad perkėliau savo studiją iš 
po num. 173 Bridge Street, naujon 

vieton, po num. 
5 12 Maction St., 
kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto- 

I -r-is. Brooklyn,

JONAS
512 Marion St., 

Tel. Dickens 2-1182

Lengviau uždirbti 
negu kad 
sutaupinti....

- ---------- NAMU DARBININKĖS -y--------
Linksma ir gražiai apsirengus mergina, tai yra mergina, kuri turi gerą namų 
darbą su geru užmokesčiu. Mes turime šimtus tokių darbų kiekvieną dieną. 
Imkite darbą šiandien! Jums nieko nekainuoja, kaipo namų-darbininkėms 
patarnavimas užtikrintas veltui.

SUSSER AGENCY y
926 Broadway, Kampas .Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

- ' Didžiausia Įstaiga Brooklyno Apylinkėje. L’..

Pradek taupinti šiame drau
giškame Banke ir pamatysi 
kaip lengva taupinti—ypatin
gai, jei taupinsite reguliariai.

Tel. Bigelow 0018.

. DAKTARAS

JOS. J. KRAUKAUSKAS 
53 PAMONA AVĖ. 

Newark. N.
Valando*. 1-3 — 6-8 po pietų 
Sekmadieniai* »<» oneš pietų*

Elizabeth Ofisas:
166 PARK PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010
Valandos: 10—11 iš ryto

. 1—3 po piet.
6—8:30 vkaare 

ir pagal susitarimui

prezidento, kuris išvyksta eks
kursija penktadienį, gegužės 
29, Švedų linijos laivu “Grips- 
bolm“.

Tautininkų Klubas viešai 
kviečia visus tautinių idėjų lie
tuvius į minėtą vakarėlį, atsi
lankyti ir asmeniškai dalyvauti 
išleistuvėse musų gero tėvynai
nio užkeikėjo, vykstančio at
lankyti tėvyne, kurios labui jis 
nenuilstamai ir ištikimai dar
bavosi. Vakarėlis bus su ska
niais užkandžiais ir trumpa 
gražia programėle. Vietas pra
šome užsisakyti iki trečiadie
nio, gegužes 27-os vakaro, pas 
rengimo komisijos pirmininką 
p. J. Ginkij; 495 Grand St., 
Brooklyn. Telefonas: Stagg 
2-2306, arba “Vienybėj“, te
lefonas: Greenpoint 9-2427.

Su pagarba,
• Rengimo Komisija, 

į. J. Ginkus, pirmininkas.

Amerikos oro karo laivyno 
manevrai, kurie buvo numatyti 
geg. 27 d. pereitą savaitę at
mainyti ir įvyko šeštadienį, 
geg. 23 d. po pietų. Manev
ruose dalyvavo 597 įvairių ru
siu karo lėktuvai.

Del blogo 
vo suvėlinti 
žinti, tačiau 
siems, davė 
suprasti, ką 

j toks oro laivynas karo metu! 
! Ekspertai sako, jog jei tai butų 
buvęs karas, tai New Yorko 
nieko nebūtų likę sveiko: mies
tas butų buvęs sugriautas, o 
gyventojai dujomis išnuodinti.

Kaip paroda ir žaislas, ma
nevrai darė nepaprastai gra
žaus ir ypatingo įspūdžio, ta
čiau kario akimis žiūrint, tai 
buvo šiurpulingas vaizdas, ži
noma, jei kuris galėjo įsivaiz
dinti tuos manevrus realiai ka
rui esant.

REIKALINGAS partneris, geras business, 
Coffee Pot ir Rooming House, savas 

namas. Galima įeiti su mažai pinigų. 
Kreipkitės:

J. PETERSON
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
No. 160 (63)

(pirmiau 271 Berry St.) | 
Į 

Praneša savo draugams, J 
jog jis dabar persikėlęs į j

2220 AVENUE J | 
(Flatbush)

Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA namas 10 kambarių 
Amityville, L. I., arti maudynių; par

siduoda labai pigiai. Kreiptis:
N. RADYS

200 W. 34th St., cor. 7th Avė. 
New York City.

Tel. Lackawana 4-9889 Room 1703
No. 104 (63)

.->5-23 Grand Avenu 
maspeth, n. y.

JUNiPEr? 5-7646 . t“

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS




